
jāapgūst gan jauniešiem, gan 
uzņēmējiem. Praktiskajā daļā 
uzņēmēji analizēja sava bizne-
sa procesu karti, un semināra 
vadītājs dalījās ar praktiskiem 
padomiem, kā novērst identi-
ficētos apstākļus, kas palēnina 
vai traucē uzņēmuma darbību.

SIA “RocketGrip” līdzdibinā-
tājs Aksels Zingulis jauniešiem 
pastāstīja sava biznesa iedves-
mojošo stāstu par ceļu no skolē-
nu mācību uzņēmuma līdz starp-
tautiskam, eksportspējīgam un 
veiksmīgam uzņēmumam.

Uzņēmēji sadarbojas
Otrajā dienā norisinājās uz-

ņēmēju godināšanas ceremoni-
ja “Gada uzņēmējs Aizkraukles 
novadā 2023”. To svinīgi atklā-
ja Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums, 
izsakot pateicību uzņēmējiem 
par viņu darbu un ieguldījumu 
novada izaugsmē. Savā uzrunā 

viņš uzsvēra sadarbības no-
zīmi gan vietējā, gan globālā 
līmenī, norādot, ka mūsdienās 
uzņēmējdarbībai nav robežu, jo 
lielākā daļa produktu tiek eks-
portēti, kas prasa ciešu sadarbī-
bu. Novada mērs arī atzina, ka 
uzņēmēji pozitīvi vērtē novada 
apvienošanos un ka sadarbība 
ir kļuvusi veiksmīgāka. Uzņē-
mējdarbība ir izaicinoša, taču 
arī atalgojoša – uzņēmēji paši 
nosaka savus mērķus un var iz-
baudīt sava darba augļus.

Uzņēmēji 13 nominācijās 
saņēma pašvaldības balvu par 
ieguldījumu novada attīstībā ‒ 
mākslinieciski veidotu spul-
dzi ar tajā ievītām ozollapām. 
Spuldze simbolizē enerģiju un 
entuziasmu, ko balvas saņē-
mējs ir devis citiem, iedvesmo-
jot viņus sasniegt mērķus, bet 
ozollapas – Aizkraukles no-
vadu. Balvas izgatavoja metāl- 
apstrādes mākslinieks Ants 

Brimerbergs no Aizkraukles. 

Pasniedz speciālbalvas
Aizkraukles novada pašval-

dības sadarbības partneri un 
pasākuma viesi piešķīra savas 
simpātiju balvas par labu sadar-
bību un dalību projektos. 

Mazumtirdzniecības uzņē-
mums SIA “BVR” no Jaunjel-
gavas saņēma laikraksta "Sta-
burags" balvu, ko pasniedza 
galvenā redaktore Agita Grīn- 
valde-Iruka. Uzņēmums tika ap-
balvots par tā ilgstošu darbību 
un spēju pārvarēt dažādus izai-
cinājumus, tostarp pandēmiju. 
Vēl viena “Staburaga” simpātiju 
balva tika piešķirta arbūzu un 
meloņu audzētājam Guntim Bu-
binam no Zalves. 

Attīstības finanšu institūcijas 
ALTUM Zemgales reģiona vadī-
tājs Armands Alksnis apbalvoja 
atpūtas kompleksu "Lapsu ciems" 
no Seces pagasta par dalību vairā-
kos projektos un efektīvu valsts 
atbalsta izmantošanu. 

Biedrības "Aizkraukles ra-
jona partnerība" administratīvā 
vadītāja Alda Paura speciālbalvu 
piešķīra Daigai Griezei, kas Aiz-
krauklē vada optikas salonu "Acu 
priekam". Uzņēmums nodrošina 
augstu apkalpošanas kvalitāti, 
pateicoties projektu konkursa LE-
ADER atbalstam, kas ļāva iegādā-
ties jaunu optikas aprīkojumu.

Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centra Aizkraukles 
birojs apbalvoja zemnieku saim-
niecību “Pumpuri” no Zalves pa-
gasta. Šī saimniecība nodarbojas 
ar graudaugu un rapša audzēša-
nu, sekmīgi īstenojot lauksaim-
niecības attīstības projektus.

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 9 (390)
2024. gada 30. oktobris

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Neretas  Pilskalnes  Seces  Sērenes  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Godina veiksmīgākos uzņēmējus

Iedzīvotāju balsojumā par nominācijas “Draudzīgs klientam” uzvarētāju tika atzīta zemnieku 
saimniecība “Eģīši” no Iršu pagasta. Balvu saņēma Irita un Agris Riekstiņi, kas saimnieko 
“Smiltsērkšķu namiņā” un ražo zīmola “Just Bio” produkciju. Foto: Kārlis Ieviņš.

18. un 19. oktobrī 
Aizkrauklē noritēja 
ikgadējās uzņēmēju 
dienas. Pirmā 
pasākuma diena bija 
veltīta izglītojošām 
apmācībām un 
semināriem par 
uzņēmējdarbību, 
savukārt otrajā dienā 
svinīgā ceremonijā 
tika godināti novada 
uzņēmēji. 

Semināros Aizkraukles Kul-
tūras centrā piedalījās novada 
topošie, esošie uzņēmēji un jau-
nieši. Atklājot pasākumu, nova-
da domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums atzina, ka uzņēmēji ik 
dienu uzņemas ievērojamus iz-
aicinājumus un riskē, un mūsu 
kopīgā valsts un novada nākotne 
ir cieši saistīta ar viņu veiksmēm. 
Viņš cer, ka klātesošo jauniešu 
vidū ir arī nākamie uzņēmēji.

Plašs atbalsts biznesa 
attīstībai

Klausītājiem tika piedāvātas 
vairākas lekcijas, tostarp par 
uzņēmējdarbības atbalsta iespē-
jām un digitalizāciju. Prezentā-
cijās varēja uzzināt par atbalstu 
visos posmos – sākot no biznesa 
ideju konkursiem līdz pat lielo 
uzņēmumu atbalstam – šobrīd 
atbalsta veidu ir daudz, tikai jā-
būt gataviem tiem pieteikties un 
iegūt finansējumu.

Zemgales plānošanas re-
ģions prezentēja dažādus datus, 
kas raksturoja Aizkraukles no-
vada pozīcijas Zemgalē. Vislie-
lāko izaugsmi gada laikā piedzī-
vojusi enerģētikas nozare, kuras 
īpatsvars novada ekonomiskajā 
struktūrā būtiski pieaudzis, pa-
teicoties jaunajiem saules elek-
troparkiem.

Digitālās tehnoloģijas uzņē-
mējdarbībā ir neizbēgamas – tā 
uzskata Aleksandrs Ļubinskis, 
Cēsu Digitālā centra vadītāja 
vietnieks. Viņš runāja par des-
mit digitālajiem rīkiem, kas 

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2024. gada 30. oktobris

DOMES ZIŅAS

No šī gada 1. 
oktobra Sērenes 
pagasta centra 
un “Dīķu” teritorijā 
ūdensapgādes 
tarifs ir 1,54 eiro par 
kubikmetru, bet 
par kanalizāciju 
jāmaksā 1,72 eiro par 
kubikmetru. Maksai 
vēl jāpievieno 21 % 
pievienotās vērtības 
nodoklis. 

Saskaņā ar novada domes 
lēmumu no 1. oktobra Sēre-
nes pagasta centra un “Dīķu” 
teritorijā ūdenssaimniecības 
pakalpojumus sniedz SIA “Aiz-
kraukles ūdens”. Uzņēmums 
Sērenē piemēro tādu pašu 
ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tarifu, kāds ir noteikts Aiz- 
kraukles pilsētā un Aizkraukles 
pagastā. Tarifu apstiprinājusi 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisija pēc izmaksu 
pamatotības izvērtēšanas.  

Saskaņā ar Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisi-
jas metodiku, ja tiek pievienota 

jauna apkalpojamā teritorija 
un šīs teritorijas ūdenssaimnie-
cības apjoma rādītāji ir mazāki 
par 10 % no pakalpojuma snie-
dzēja esošā tarifa aprēķinam 
izmantotajiem ūdenssaimnie-
cības apjoma rādītājiem, ko-
mersants nosaka vienādu tari-
fu visiem lietotājiem. Sērenes 
centrs un “Dīķi” veido 3 % no 
SIA “Aizkraukles ūdens” snieg-
to pakalpojumu apjoma.  

Aizkraukles novada paš-
valdības izpilddirektors Uldis 
Riekstiņš informē, ka ūdensaim-
niecības pakalpojumu nodro-
šināšanai izvēlēta pašvaldības 
kapitālsabiedrība “Aizkraukles 
ūdens”, lai garantētu kvalitāti un 
atbildīgu jautājumu risināšanu. 
Pašvaldības teritorijā Daugavas 
kreisajā krastā nav nevienas ka-
pitālsabiedrības, kas šos pakalpo-
jumus varētu sniegt. 

Aizkraukles novada maksas 
pakalpojumu tarifus vienkopus 
var atrast tīmekļvietnes aiz-
kraukle.lv sadaļā Pašvaldība – 
Maksas pakalpojumu cenrāži un 
pakalpojumu tarifi.

Sērenē jauns tarifs

Plašāks telpu 
nomas piedāvājums
Aizkraukles novada 
dome apstiprināja 
P. Barisona 
Aizkraukles Mūzikas 
skolas telpu nomas 
maksu. 

Rasts plašāks piedāvājums 
tiem, kuri vēlas izmantot 2022. 
gadā izremontētās mūzikas sko-
las telpas savām aktivitātēm un 
pasākumiem.

Par pagrabstāva lielās zāles 
nomu (54,9 m2) turpmāk būs 
jāmaksā 4,62 eiro stundā, bet 
kamerzāles (60,2 m2) nomu ‒ 

5,07 eiro stundā. 

Lielās zāles (126 m2) un 
klases telpas (10,8 m2) nomas 
maksa nemainīsies – attiecīgi 
10,61 eiro un 0,91 eiro stundā. 
Maksai vēl jāpieskaita pievie-
notās vērtības nodoklis. Izmai-
ņas stāsies spēkā 2024. gada 1. 
novembrī.  

Aizkraukles novada maksas 
pakalpojumu cenrāžus vienko-
pus var atrast tīmekļvietnes aiz-
kraukle.lv sadaļā Pašvaldība – 
Maksas pakalpojumu cenrāži 
un pakalpojumu tarifi.

Bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupā vairs nedar-
bojas Karīna Zadvinska, kura 
iepriekš pārstāvēja pašvaldības 
policiju. Lai nodrošinātu gru-
pas darba nepārtrauktību, par 

tās locekli dome iecēla pašval-
dības policijas inspektoru Jāni 
Galviņu.

Dzīvokļu komisijā darbu 
pārtraukusi novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Finanšu un 
grāmatvedības galvenā nodok-
ļu administratore Zane Āriņa, 
bet darbu komisijā uzsākusi 
Kokneses apvienības pārvaldes 
vadītāja Agrita Vagoliņa. 

Izmaiņas sastāvā

Pasts nomās mazākas telpas

Mainīsies apkures maksa

Šī gada decembrī beidzas 
valsts akciju sabiedrības 
«Latvijas Pasts» līgums par 
telpu nomu Koknesē, 1905. 
gada ielā 7. Uzņēmums lū-
dza ierādīt mazākas telpas, 
jo vairs neplāno nodarboties 
ar rūpniecības preču tirdz-
niecību. 

Aizkraukles novada dome 

lūgumu atbalstīja un līgumu 
pagarinās līdz 2025. gada 30. 
septembrim ‒ “Latvijas Pasts” 
nomās telpas 13,11 m2 platībā 
tajā pašā ēkā pasta nodaļas 
funkciju veikšanai.  Nomas 
maksa noteikta 39,72 eiro mē-
nesī. Pasta nodaļa turpinās 
nodrošināt visus iedzīvotā-
jiem nepieciešamos pakalpo-
jumus.

Ievēlētas vēl piecas 
iedzīvotāju padomes

30. septembrī notika Ai-
viekstes, Daudzeses, Seces, 
Staburaga pagasta un Kok-
neses pilsētas un pagasta ie-
dzīvotāju padomes vēlēšanas, 
savukārt Vietalvas pagastā 
vēlēšanas norisinājās 1. ok-
tobrī. Publicējam ievēlēto cil-
vēku sarakstus.

Visās nosauktajās vietās ie-
dzīvotāju aktivitāte bija salīdzi-
noši augsta – katrā pagastā pie-
dalījās  apmēram 10 % vēlētāju no 
kopējā iedzīvotāju skaita. Lai vē-
lēšanu rezultātus varētu apstip-
rināt, bija jāpiedalās vismaz pie-
ciem procentiem katra pagasta 
vai pilsētas iedzīvotāju. Kokneses 

pilsētas un pagasta apvienotās ie-
dzīvotāju padomes vēlēšanās nav 
izdevies pārvarēt nepieciešamo 
piecu procentu barjeru, līdz ar to 
tā nav ievēlēta. Aiviekstes, Dau-
dzeses, Seces, Staburaga, Vietal-
vas pagasta iedzīvotāju padomes 
ir ievēlētas. Publicējam sarakstus 
alfabēta secībā.  

AIVIEKSTES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Bergmanis

Andrejs Bērziņš
Normunds Jukša

Laila Krasovska

Sarmīte Norvaiša

Raimonds Spūls-Vilcāns

Agnis Zaprauskis

DAUDZESES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Andris Bērziņš

Viktorija Gabrāne

Digna Krūmiņa
Artis Gabrāns

Valija Lucāne

Aija Tukiša

Undīne Liepa

SECES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Bērziņš 

Aigars Lasmanis

Mārtiņš Liepa

Judīte Ledvika 

Arnis Mencendorfs
Gunita Taškāne

Madara Vēvere

STABURAGA PAGASTAiedzīvotāju padome
Jānis Koļčs

Ilze Ozoliņa 

Iveta Ločmele 

Inese Kukare

Sanita Sirmoviča

VIETALVAS PAGASTA
iedzīvotāju padome
Ineta Brašus
Inga Jermacāne
Ilvars Jermacāns
Zane Kažus
Gatis Kučinskis
Edīte Leitlante
Maija Zdanovska

Sākot no 2024. gada 1. ok-
tobra, SIA "Aizkraukles siltums" 
piegādātās siltumenerģijas tarifs 
ir 65,55 eiro par megavatstun-
du (bez PVN). Tomēr saistībā ar 
dabasgāzes cenas pieaugumu no 
novembra tarifs tiks paaugsti-

nāts līdz 67,94 eiro par megavat-
stundu.

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijā šobrīd 
izskatīšanā ir jauns tarifa pro-
jekts, kas no šī gada decembra 
paredz tarifa samazināšanu 

līdz 67,12 eiro par megavatstun-
du dabasgāzes cenas samazinā-
juma dēļ.

Par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tiek piemē-
rots 12 % PVN, bet juridiskajām 
personām ‒ 21 %.

Lūdzam iesniegt biļetes par braucieniem 
uz mazdārziņiem līdz š.g. 1. decembrim 
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu

apkalpošanas centrā Lāčplēša ielā 4.

Aizkraukles seniori!



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32024. gada 30. oktobris

4. oktobrī Jaunjelgavas 
Kultūras centrā 
notika trešais Senioru 
samits, veltīts senioru 
veselībai, drošībai 
un aktīvai līdzdalībai 
vietējā sabiedrībā. 
Tajā piedalījās 
ap 60 senioru no 
Aizkraukles, Daudzevas, 
Jaunjelgavas, Sērenes, 
Skrīveriem, Mazzalves 
un citām novada 
vietām.

Senioru Samitu organizē-
ja Jaunjelgavas Kultūras centrs. 
Atklājot pasākumu, tā direktore 
Sandra Smona visiem senioriem 
novēlēja izbaudīt katru dzīves 
mirkli un piedzīvotajā dalīties ar 
savas dzīves īpašajiem cilvēkiem.

Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums 
pateicās par senioru piepildītās 
dzīves devumu novada kopīgo 
aktivitāšu klāstā ‒ seniori rak- 
sta grāmatas, sacer dzeju, paši 

organizē un palīdz kultūras un 
citu pasākumu norisē, ir kritiski, 
līdzatbildīgi un izsaka savu vie-
dokli par saimnieciskās dzīves ak-
tualitātēm, neļaujot ieslīgt pašap-
mierinātībā tiem, kas atbild par 
daudzām novada dzīves jomām. 
Senioru paaudzei ar savu dzīves 
mantojumu ir atbildīga izpratne, 
un ir vērtīgi, ja līdzās var darbo-
ties dažādu paaudžu cilvēki.

Samita atklāšanā piedalījās arī 
Viedās administrācijas un reģio-
nālās attīstības ministre Inga Bēr-
ziņa. Viņa sacīja, ka pirmajā valdī-
bas sēdē Valsts prezidents Edgars 
Rinkēvičs novēlējis ministriem 
nesēdēt tikai savos kabinetos, bet 
doties uz Latvijas reģioniem, tik-
ties ar iedzīvotājiem un uzklausīt 
viņu problēmas, pārrunāt lietas, 
kas viņus satrauc. “Mēs to arī ie-
vērojam,” sacīja ministre. Sarunā 
ar Aizkraukles novada deputā-
tiem aktualizēti vairāki jautājumi, 
kurus ministrija varētu palīdzēt 
risināt. Ministre seniorus aicināja 
piedalīties digitālo prasmju bez-

maksas apmācībās, lai viņi būtu 
informēti par e-parakstu un citām 

e-lietām, mākslīgo intelektu un 
neiekristu krāpnieku lamatās.

Par prevencijas pasāku-
miem krāpšanas novēršanai 
pieredzē dalījās Valsts policijas 
inspektores Sanita Zīmele un 
Dana Isajeva. Par nevalstisko 
organizāciju (NVO) nozīmi vie-
tējās kopienas attīstībā infor-
mēja Aizkraukles novada Kul-
tūras pārvaldes metodiķe un 
NVO atbalsta speciāliste Anita 
Ostrovska, par ugunsdrošības 
un elektrodrošības jautāju-
miem apkures sezonas sākumā 
pastāstīja Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Aiz-
kraukles daļas komandieris 
Guntars Laukazīle, par farmā-
cijas nozares aktualitātēm ‒ 
farmaceite Zane Andžāne, bet 
vingrojumus labsajūtai de-
monstrēja fizioterapeite Jurgita 
Iesalniece.

Mūziķi Andris un Valters 
Mucenieki seniorus izklaidēja 
ar muzikālu priekšnesumu, sa-
vukārt Mihails Maškovs iepa-
zīstināja ar seno mūzikas ins-
trumentu ekspozīciju.

Seniori samitā runā par drošību un veselību

Seniorus uzrunā Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministre Inga Bērziņa. Foto: Vitālijs Prutskis.

4. oktobrī reģionālajā 
darba vizītē Aizkraukles 
novadā viesojās viedās 
administrācijas un 
reģionālās attīstības 
ministre Inga Bērziņa.

Vizītes laikā ministre tikās 
ar Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāju Leonu Līdumu, 
deputātiem un Attīstības no-
daļas vadošajiem speciālistiem 

un pārrunāja novada attīstības 
jautājumus. Ministre pastāstīja 
par valdības darbu birokrātis-
ko procedūru un administra-
tīvā sloga mazināšanā, tostarp 
plānotajām izmaiņām Latvijas 
normatīvajos aktos. Tas ir īpa-
ši svarīgi būvniecības jomā, lai 
pašvaldība ar Eiropas Savienī-
bas finansējumu dažādu neplā-
notu apstākļu dēļ paredzētajā 
termiņā varētu īstenot iecerē-

tos projektus. Tika pārrunāti 
arī jautājumi par iedzīvotāju 
padomēm, līdzdalības budžetu, 
finanšu aizņēmuma iespējām 
pašvaldību projektu īstenoša-
nai. Plānots, ka nākamgad paš-
valdības varēs ņemt aizņēmu-
mu ne tikai Valsts kasē, bet arī 
komercbankās.

Jaunjelgavā ministre ap-
meklēja tūrisma informācijas 

punktu un tikās ar mežrūpnie-
cības uzņēmumu pārstāvjiem ‒ 
SIA “MV Tara” valdes locekli 
un līdzīpašnieku Mārtiņu Krū-
miņu un SIA “Billerud Latvia” 
valdes priekšsēdētāju Kristapu 
Knesi un valdes locekli Didzi 
Zālīti. Tika pārrunāti jautājumi 
par uzņēmumu darbību, Eiro-
pas Savienības nostādnēm, zaļo 
kursu un Latvijas normatīvo 
aktu iespējamajām izmaiņām.

Vizītes noslēgumā Inga 
Bērziņa apmeklēja Skrīveru 
dendroloģisko parku un Skrīve-
ru pārtikas kombinātu, lai iepa-
zītos ar tā darbību.

5. oktobrī Inga Bērziņa 
piedalījās XI Sēlijas kongresā, 
kas notika vienlaicīgi ar IV 
Sēlijas nevalstisko organizā-
ciju forumu.

Ministre iepazīst Aizkraukles novadu

Darba vizītē pārrunā izglītības jautājumus

Sabiedrībai ļoti vērtīgs investīciju objekts ‒ apskatot jauno daudzfunkcionālo sporta laukumu, 
atzīst izglītības un zinātnes ministre Anda Čakša (priekšplānā no kreisās). Foto: Vitālijs Prutskis.

11. oktobrī Aizkraukli 
reģionālajā vizītē 
apmeklēja izglītības un 
zinātnes ministre  
Anda Čakša.

Vizītes ievaddaļā ministre 
piedalījās Latvijas Matemā-
tikas skolotāju apvienības 30 
gadu jubilejas konferences 
atklāšanā, Aizkraukles nova-
da vidusskolas zālē uzrunājot 
matemātikas skolotājus. Tik-
šanās laikā ar Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāju, 
Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas deputā-
tiem un Izglītības pārvaldes 
vadītāju tika pārrunāti dažādi 

ar izglītības reformām saistī-
ti jautājumi, tostarp novada 
skolu ekosistēmas attīstība 
un Ukrainas valstspiederīgo 
skolēnu integrācija novada 
skolās. 

Vēlāk Anda Čakša ap-
meklēja Aizkraukles Pro-
fesionālo vidusskolu. Īpašu 
vērību ministre un viņas ko-
lēģes veltīja nesen Aizkrauk-
lē atklātajam daudzfunkcio-
nālajam sporta laukumam, 
atzīstot to par ļoti veiksmīgu 
un sabiedrībai vērtīgu inves-
tīciju objektu, kas iedzīvo-
tāju vidū vairo Aizkraukles 
novada pievilcību.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2024. gada 30. oktobris

Aizkraukles pilsētas un Aizkrauk-
les pagasta privātmāju īpašniekiem, 
kuriem ar SIA “Aizkraukles KUK” jau 
ir noslēgts līgums par sadzīves atkri-
tumu izvešanu, ir iespēja bez maksas 
saņemt vienu lielo maisu savākto zaļo 
atkritumu uzkrāšanai savā īpašuma 
adresē. 

SIA “Aizkraukles KUK” maisu izvedīs 
vienu reizi bez maksas rudens sezonas 
noslēgumā līdz 2024. gada 1. decembrim, 
iepriekš paziņojot par izvešanas dienu.

Maisā drīkst ievietot koku un krūmu 
lapas, nopļauto zāli, sīkus zarus (diamet-
rā līdz 1 cm), grieztus ziedus. Nedrīkst 
ievietot sadzīves atkritumus, dārze-
ņus, augļus, bīstamos atkritumus, būv- 
gružus, lielus koku zarus.

Maisu  pieteikšana un izsniegšana ‒ 
Aizkrauklē, Jaunceltnes ielā 9, 
SIA “Aizkraukles KUK”. 
Tālrunis uzziņām: 
29102856 vai 65122264, 
e-pasts: info@kuk.lv.

Lapas izvedīs bez maksas

Aizkraukles novada vidusskolā 11. 
un 12. oktobrī notika Latvijas Matemā-
tikas skolotāju apvienības konference 
“Vērtības matemātikas mācīšanā”, kas 
bija veltīta apvienības 30 gadu jubilejai.

 
Piemin Arni Rudiņu

Apvienība tika nodibināta pirms 30 
gadiem Aizkrauklē. Apvienības dibinā-
šanas iniciators Arnis Rudiņš, toreizējās 
Aizkraukles 2. vidusskolas matemātikas 
skolotājs un rajona matemātikas sko-
lotāju metodiskās apvienības vadītājs, 
šodien noraugās no mākoņa maliņas, 
bet pateicībā par ieguldīto darbu viņa 
vārds konferencē tika pieminēts vairāk-
kārt. Kādreizējais vidusskolas direktors, 
tagadējais Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums un pašrei-
zējais skolas direktors Aldis Labinskis, 
kuri bija klātesoši apvienības dibināša-
nas procesā, viņu atceras kā aizrautīgu, 
entuziasma pilnu skolotāju, kurš meklē-
jis jaunas metodes matemātikas mācīša-
nā, pieņēmis dažādus izaicinājumus, un 
viens no tiem bija apvienības dibināša-
na. Toreiz ieceres īstenotāju iniciatīvas 
grupā pavisam bija deviņi skolotāji no 
dažādām Latvijas izglītības iestādēm, 
arī no Rīgas, Bauskas, Daugavpils, Cē-

sīm un Valmieras, kas sapulcējās Aiz- 
krauklē.

 
Vislielākā vērtība ‒ 
skolotāji

Konferences vadmotīvs bija izglītības 
kvalitāte un caurviju prasmju loma kā 
matemātikas mācīšanas vērtību pamats. 
Tās atklāšanā piedalījās arī izglītības un 
zinātnes ministre Anda Čakša. Viņa atzi-
na, ka apvienības 30 gadu darbs, apkopo-
jot pieredzi, labākās metodes, ir ļoti vērtīgs 
devums matemātikas mācīšanā, un patei-
cās apvienības vadībai par tās darbu un arī 
šādu konferenču organizēšanu. Ministre 
skolās vēlas redzēt jaudīgus matemātiķus 
un cer, ka visiem kopā izdosies mainīt 
skolēnu attieksmi pret matemātiku un ek-
sāmenu rezultātus. “Skaistākais skolotāja 
darbā ir tas, ka jūs strādājat nākotnei šo-
dien,” sacīja ministre. 

“Kad šai konferencei tika dots nosau-
kums, domāju par vērtībām, un mana 
vislielākā vērtība ir skolotāji,” sacīja ta-
gadējā apvienības prezidente Aleksand-
ra Ivanova. Viņa uzskata, ka matemā-
tika ir tikpat svarīga pamatprasme kā 
lasīšana. 

Gan lekcijas, 
gan darbnīcas 

Konferences programma bija piesā-
tināta. Pirmajā dienā lektori stāstīja par 
izglītības kvalitāti un matemātikas mā-
cībām, savukārt otrajā dienā darbnīcās 
tika runāts par spēļu elementu izman-
tošanu stundās, mākslīgo intelektu, ma-
temātikas mācīšanas metodēm, pielieto-
šanu praktiskajā dzīvē un citās mācību 
stundās.

Vidusskolas direktors Aldis Labin- 
skis atzīst, ka skolotāji, atgriežoties no 
apvienības konferencēm, allaž atvedu-
ši vērtīgas atziņas no citu kolēģu pie-
redzes un, tās ieviešot ikdienas darbā, 
kopumā kļūstam bagātāki. Arī jubilejas 
konferencē, kuras organizēšanā vislie-
lāko darbu paveica fizikas un matemā-
tikas skolotāja Gunta Ozoliņa, viesi no 
visas Latvijas guva jaunas atziņas un 
stimulu turpmākajam darbam. 

Konferencē piedalījās gandrīz 150 
matemātikas skolotāju no visas 
Latvijas. Foto: Vitālijs Prutskis.

Latvijas Matemātikas 
skolotāju apvienībai 30

Piesakies darbam Skrīveru pagasta
IEDZĪVOTĀJU PADOMĒ!

Pieteikuma veidlapu
vari saņemtSkrīveru pagasta pārvaldē vai

klientu apkalpošanas centros tīmekļvietnes www.aizkraukle.lv
sadaļā Pašvaldība – Veidlapas

Veidlapu iesniedz līdz 4. decembrim pulksten 16.00

 Skrīveru pagasta pārvaldē vai iesūti e-pastā: dome@aizkraukle.lv
(parakstītu ar drošu elektronisko parakstu)



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52024. gada 30. oktobris

Sveic biznesa ideju 
konkursa laureātus

Jau trešo gadu pēc kārtas tika 
rīkots biznesa ideju konkurss, lai 
atbalstītu fiziskas un juridiskas 
personas biznesa ideju realizēšanai. 
Šogad konkursā tika iesniegti 15 
pieteikumi. Vērtēšanas komisija fi-
nansējumu nolēma piešķirt četrām 
idejām. Šajā vakarā biznesa ideju 
konkursa laureāti saņēma koka 
mājiņas – svečturus, kas simbolizē 
radošumu un unikālo pieeju dzīvei. 
Balvas izgatavoja SIA “WOOD-
print” Skrīveru galdniecība. Svinīgi 
tika sveikta Jelizaveta Arbeitere no 
Klintaines pagasta Stukmaņiem, 
Kaspars Kalniņš Koknesē, Zane 
Lukeviča  no Aizkraukles un SIA 
“ORDO ID” no Kokneses. 

Sumina skolēnu  
mācību uzņēmumus

Pasākumā tika sveikti skolēnu 
mācību uzņēmumi, kuriem ir labi 
rezultāti dažādos konkursos valsts 
mērogā. Pamatskolu grupā tika 
apbalvots uzņēmums “Household 
3D”. Uzņēmuma dalībnieki – Dai-
ja Krieviņa un Niklāvs Albekeitis ‒ 
ir Andreja Upīša Skrīveru vidus-
skolas nu jau 9. klases skolēni. 

Pavasarī, piedaloties Latvijas sko-
lēnu mācību uzņēmumu tirdziņā 
“Cits bazārs” Rīgā, uzņēmums 
tika izvirzīts kā viens no pieciem 
labākajiem nominācijā “Uz zinā-
šanām balstīts produkts”. Uzņē-
mums rada 3D printētus, sadzīvē 
izmantojamus priekšmetus – sāls 
nūjiņas, zobu pastas dozatorus un 
citas mājsaimniecības preces. Tika 
sveikta skolotāja un mentore Da-
nute Podvinska. 

Vidusskolu grupā tika apbal-
vots Aizkraukles novada vidus-
skolas skolēnu mācību uzņēmums 
“POP 'N' JOY”, kura dalībnieces 
Elīna Rimša un Alise Arpa ir 
veiksmīgi attīstījušas sociālo uz-
ņēmumu, pārdodot kūciņas un 
daļu peļņas novirzot nodarbību 
vadīšanai bērnudārza audzēk-
ņiem. Pasākumā “Cits bazārs” 
pavasarī uzņēmums tika izvirzīts 
nominācijai “Sociāli atbildīgs uz-
ņēmums”. Atzinību saņēma arī 
viņu skolotāja un mentore Zane 
Sirmace-Liedskalniņa. 

Apbalvošanas ceremoniju 
vadīja aktieris Gundars Sila-
kaktiņš, kurš iepriecināja vie-
sus ar muzikāliem priekšnesu-
miem, bet ballē spēlēja grupa 
“Cits kvartāls”.

Baiba un Valdis Rošāni no Jaunjelgavas kopā ar meitu Lindu Onužāni saņēma speciālbalvu no 
laikraksta “Staburags” – viņu ģimenes uzņēmums SIA “BVR” jau 27 gadus veiksmīgi darbojas 
mazumtirdzniecības un ēdināšanas jomā. Foto: Kārlis Ieviņš.

Balvas 
saņēma 

Nominācijā "Lielākais 
nodokļu maksātājs"  balva 
tika pasniegta SIA "Seces 
koks" ražošanas vadītājam 
Artim Salmiņam. Uzņēmuma 
šķeldas katlumāja Aizkrauk-
lē saražo siltumu 80 % apjomā 
no Aizkraukles siltumener-
ģijas pieprasījuma. Iepērkot 
šķeldu no vietējiem ražotā-
jiem, tiek sniegts atbalsts arī 
vietējiem uzņēmējiem. 

Nominācijā “Liels dar-
ba devējs Aizkraukles no-
vadā” balvu saņēma SIA 
“MV Tara” valdes loceklis 
Mārtiņš Krūmiņš. Jaunjelga-
vas uzņēmums pastāv kopš 
2006. gada, un pašlaik tajā ir 
vairāk nekā 80 darbinieku. 
Darbības jomas ‒ apaļkoka 
pirmapstrāde, dažāda veida 
palešu un paliktņu izgatavo-
šana. Uzņēmums ir viens no 
pirmajiem Latvijā, kas ievie-
sa robotizētu palešu ražoša-
nas procesu. Atbalstot zaļo 
kursu, uzņēmumā ir ieguldī-
tas investīcijas saules parka 
izveidei.

Nominācijā “Eksportē-
tājs Aizkraukles novadā” 
balva piešķirta SIA “Kūd-
ras enerģija”, un to saņēma 
klientu apkalpošanas centra 
vadītāja Dina Kavosa-Siņici-

na. Uzņēmums nodarbojas ar 
kūdras ieguvi, pārstrādi, fasē-
šanu un realizāciju gan vietē-
jam, gan starptautiskajam tir-
gum, veicis ieguldījumus purva 
infrastruktūrā, tehnikas un ra-
žošanas līniju atjaunošanā.

Nominācijā  "Stabilitā-
te" tika sumināta zemnieku 
saimniecība "Pumpuri" un 
tās saimnieks Nauris Smirnovs 
no Zalves. Saimniecība dibinā-
ta 1996. gadā un nodarbojas ar 
graudaugu un rapša audzēša-
nu, pašlaik apsaimnieko vairāk 
nekā 500 hektārus aramzemes 
apmēram četru kilometru rādi-
usā ap Zalvi. 

Nominācijā “Investīci-
jas Aizkraukles novadā” 
balvu saņēma zemnieku 
saimniecības “Dārznieki” 
saimnieks Armands Bērtul-
sons no Aizkraukles pagasta. 
Ģimenes saimniecība jau 30 
gadus nodarbojas ar piena un 
gaļas lopkopību. 2024. gada sā-
kumā Aizkraukles pagastā tika 
atklāta jaunuzceltā slaukšanas 
ferma ar diviem robotiem. Ie-
guldītas investīcijas ap 1,3 mil-
joniem eiro, no kuriem Eiropas 
Savienības lauksaimniecības 
fonda finansējums lauku attīs-
tībai ir 440 tūkstoši eiro un ap 
900 tūkstošiem eiro ir saimnie-
cības ieguldījums. 

Nominācijā “Attīstība 
Aizkraukles novadā” tika 

sumināts SIA “NN Metālap-
strāde” valdes loceklis Nauris 
Noreiks no Kokneses. Uzņē-
mējdarbību viņš uzsāka, pie-
daloties pašvaldības rīkotajā 
biznesa ideju konkursā un ie-
gūstot finansējumu idejas rea-
lizēšanai. Uzņēmums nodar-
bojas ar virpošanu, frēzēšanu, 
metināšanu, un galvenais dar-
bības virziens ir hidraulisko 
cilindru remonts. 

Nominācijā “Izaugsme 
Aizkraukles novadā” balvu 
saņēma SIA “Mad Mik Vet” 
saimnieki veterinārārsti Ma-
dara un Miks Kaidaki no Pļa-
viņām. Realizējot LEADER 
projektu, atvērta veterinārā 
klīnika. Madaras aprūpē lie-
lākoties ir mājas mīļdzīvnieki, 
bet Miks ārstē liellopus. Iz-
veidota veterinārā aptieka un 
frizētava, kur par dzīvnieku 
izskatu un higiēnu rūpējas pro-
fesionāļi. 

Nominācijā “Saimnieks 
laukos Aizkraukles nova-
dā” balva tika piešķirta lauk-
saimniekam Vilhelmam van 
Herkam, kurš ir no Nīderlan-
des, dzīvo Koknesē un kopā ar 
iegādāto un nomāto zemi ap-
saimnieko 700 hektārus, no-
darbojas ar piena lopkopību 
un citu liellopu audzēšanu. 
Vilhelms iemācījies latviešu 
valodu, ieskaitot rakstīšanu 
un lasīšanu, lai spētu pats 
rakstīt projektus un lasīt ne-

pieciešamo informāciju uzņē-
mējdarbības attīstībai. 

Nominācijā “Ģimenes 
uzņēmums Aizkraukles 
novadā” balvu saņēma Skrī-
veru zemnieku saimniecība 
“Ragāres” saimnieks Jānis 
Vaivars, kas nodarbojas ar 
bioloģisko lauksaimniecību. 
Saimniecība ir mantota no 
vecvecākiem, kuri zinātnisku 
pētījumu un praktiskas saim-
niekošanas rezultātā bioloģis-
kās lauksaimniecības sistēmu 
uzskatīja par ekonomiski pa-
matotāku, ilgtspējīgāku un 
pat ar augstāku ražu poten-
ciālu. Saimniecībā audzē tējas 
un garšaugus ‒ vairāk nekā 
100 šķirnes, gatavo tēju un 
garšaugu maisījumus, tajā ir 
Latvijā lielākie aktinīdiju jeb 
ziemeļu kivi stādījumi. 

Nominācijā “Amatnieks 
Aizkraukles novadā” tika ap-
balvota Lilija Ziediņa no Skrī-
veriem, kura gatavo reālistiska 
izskata ziepes. Grezns puķu 
pušķis, sēnes, kafijas tasīte, ķi-
lavu maizīte, pulkstenis vai kū-
kas gabaliņš, ko pirmajā mirklī 
nevar atšķirt no īstas kūkas, ‒ 
Lilija no ziepēm prot īstenot jeb-
kuru ideju. Viņa vada arī meis-
tarklases ziepju un sveču da-
rināšanā. Saražotā produkcija 
ceļo pie pircējiem visā pasaulē.

Nominācijā “Tūrisma 
pakalpojumu sniedzējs Aiz- 

kraukles novadā” balvu saņē-
ma IK “Liellaiva” no Staburaga 
pagasta ‒ Uldis Albiņš ikdienā 
piedāvā ainaviskus braucienus 
ar kuģīšiem “Vīgante” un “Sē-
lis”, atklājot Daugavas un Pērses 
upju valdzinājumu un piedāvājot 
aizraujošus stāstus par vēsturi 
un interesantām norisēm. 2023. 
gadā Uldis Albiņš saņēmis Zem-
gales tūrisma gada balvu nomi-
nācijā “Zemgales zelta atspere”.

Nominācijā “Jaunais uz-
ņēmējs Aizkraukles nova-
dā” tika sumināta uzņēmēja 
un bioloģiskā lauksaimniece 
Signe Žuka. Iegūstot finansē-
jumu konkursā “Laukiem būt!”, 
īstenojot LEADER projektu un 
2023. gadā saņemot pašvaldī-
bas finansējumu biznesa idejas 
attīstībai, Signe attīstīja savu 
saimniecību, kurā audzē lauk-
saimniecības produktus. 

Aizkraukles novada ie-
dzīvotāji tika aicināti pie-
dalīties balsojumā un iz-
vēlēties vienu uzņēmēju, 
kurš būtu pelnījis atzinību 
nominācijā “Draudzīgs 
klientam”. Balsojumā uz-
varēja Iršu pagasta zemnie-
ku saimniecība “Eģīši”, un 
balvu saņēma tās saimniece 
Irita Riekstiņa. Saimniecībā 
audzē graudaugus, izvei-
dots smiltsērkšķu dārzs čet-
ru hektāru platībā, un viesi 
tiek uzņemti smiltsērkšķu 
atpūtas namiņā. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6 2024. gada 30. oktobris

2024. gads Aizkraukles 
novada pašvaldības 
Attīstības nodaļā 
bijis produktīvs, jo 
izstrādāti vairāki visai 
novada attīstībai 
būtiski projekti un 
iesniegti pieteikumi 
Eiropas Savienības 
fondu finansējumam. 
Turpmākajos gados 
plānots īstenot dažādu 
jomu projektus, uzlabojot 
novada infrastruktūru 
un iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti. 

Paredzēts iesaistīt iedzīvotā-
jus bezmaksas sporta nodarbībās, 
pielāgot mājokļus cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām, atjaunot sko-
lu infrastruktūru un aprīkojumu, 
uzlabot ceļu infrastruktūru, veici-
not uzņēmējdarbību. Piedāvājam 
nelielu ieskatu plānotajās iecerēs 
un gaidāmajos rezultātos.

Pielāgos mājokļus 
cilvēkiem ar invaliditāti 

Projekts "Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai 
Aizkraukles novadā” paredz pie-
lāgot septiņus mājokļus personām 
ar īpašām vajadzībām Neretā, Pļa-
viņās, Skrīveros un Aizkrauklē. 

Projekts tika apstiprināts šī 
gada 20. augustā, un šobrīd ir pa-
rakstīta vienošanās ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
tā īstenošanu. Tas tiek realizēts 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma fonda 
(AF) specifiskā atbalsta pasākuma 
3.1.2.1.i “Valsts un pašvaldību ēku 
vides pieejamības nodrošināša-
nas pasākumi” ietvaros. Kopējās 
projekta izmaksas ir 154  992,53 
eiro, no kurām 128 093 eiro ir AF 
finansējums un 26  899,53 eiro – 
valsts līdzfinansējums. 

Projektu plānots īstenot līdz 
2026. gada 26. jūnijam.

Veselības veicināšanas 
pasākumi 

Ņemot vērā līdzšinējo atsau-
cību, Aizkraukles novada pašval-
dība 3. oktobrī iesniedza pieteiku-
mu, lai turpinātu projektu fizisko 
aktivitāšu pieejamībai novada 
iedzīvotājiem. 

Projekta laikā visā novadā 
tiks piedāvātas vingrošanas, pel-
dētapmācības, zumbas, sirds 
un asinsvadu slimību profilak-
ses un citas nodarbības, ģimenes 
dienas, senioru aktivitātes un 
atvērtie sporta vakari, kā arī re-
produktīvās un garīgās veselības 
veicināšanas pasākumi, tai skai-
tā atkarību profilakses nodarbī-
bas skolēniem.

Projekts iesniegts Eiropas 
Sociālā fonda Plus (ESF+) finan-
sējumam specifiskajā atbalsta 
pasākumā 4.1.2.2. "Veselības 
veicināšana un slimību pro-
filakse vietējai sabiedrībai". 
Kopējās projekta izmaksas ‒ 
229 174,00 eiro, no kurām 85 % 
jeb 194 797,90 eiro segs ESF+.

Informācija par pasākumu 
norises laikiem un vietām būs 
pieejama pēc projekta apstipri-
nāšanas. Projektu plānots īstenot 
līdz 2027. gada 31. decembrim.

5,3 miljonus eiro ieguldīs 
izglītības iestādēs

2024. gada maijā Aiz- 
kraukles novada dome pieņēma 
lēmumu par Jaunjelgavas, Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa un Pļa-
viņu vidusskolas reorganizāciju. 
Tas deva iespēju saņemt 3,4 mil-
jonus eiro šo skolu infrastruktū-
ras uzlabošanai un vēl 36 % jeb 1,9 
miljonus eiro no kopējā projekta 
finansējuma mācību vides uzla-
bošanai citās novada skolās – Aiz- 
kraukles novada vidusskolā, A. 
Upīša Skrīveru vidusskolā un I. 
Gaiša Kokneses vidusskolā, ku-
rās paredzams izglītojamo skaita 
pieaugums, uzņemot audzēkņus 
no reorganizētajām skolām.

14. oktobrī tika iesniegts 
projekts "Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana Aizkraukles nova-
dā" AF specifiskā atbalsta pa-
sākuma 3.1.1.5.i. “Investīcijas 
“Izglītības iestāžu infrastruk-
tūras pilnveide un aprīkoša-
na”” konkursā, lai saņemtu 
AF finansējumu. Kopējās iz-
maksas plānotas 5,3 miljonu 

eiro apmērā, no kurām 79 % 
jeb 4,4 miljoni eiro ir AF fi-
nansējums. Pašvaldības līdz- 
finansējums jāparedz tikai 
pievienotā vērtības nodokļa 
apmērā.

Projekta īstenošanas ter-
miņš ‒ 2026. gada 31. maijs.

Uzlabos ceļu 
infrastruktūru

Aizkraukles novadā plānots 
īstenot projektu, kura mērķis 
ir uzlabot ceļu infrastruktūru, 
lai nodrošinātu piekļuvi uz-
ņēmumiem un tādējādi veici-
nātu uzņēmējdarbību. Plānots 
pārbūvēt vairāku ielu posmus 
Dārza un Rūpniecības ielā Aiz- 
krauklē, Vērenes ielā Koknesē 
un Stacijas laukumu Skrīveros. 
Darbi ietvers gan ceļa seguma, 
gan inženiertīklu atjaunoša-
nu. Infrastruktūras uzlaboša-
na veicinās uzņēmējdarbības 
izaugsmi, jaunu investīciju 
piesaisti un darba vietu radīša-
nu, tādējādi stimulējot reģiona 
ekonomisko attīstību.

Lēmums par konkrētajiem 
ceļu posmiem pieņemts, ņemot 
vērā iedzīvotāju un uzņēmēju 
viedokli un nepieciešamību uz-
labot satiksmes drošību. Pārbū-
vējamās ielas pašreiz ir sliktā 
tehniskā stāvoklī.

16. oktobrī tika iesniegts 
projekta "Uzņēmējdarbības 
atbalsta veicināšana Aiz- 
kraukles novada funkcionālajā 
teritorijā" iesniegums specifis-
kā atbalsta pasākuma 5.1.1.1. 
"Infrastruktūra uzņēmējdar-
bības atbalstam" konkursā, lai 
saņemtu Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finan-
sējumu. Kopējās projekta iz-
maksas tiek plānotas 5,15 mil-
jonu eiro apmērā, no kurām 
ERAF finansējums būs 4,38 
miljoni eiro.

Projekta apstiprināšanas 
gadījumā tā īstenošana ilgs 48 
mēnešus ‒ līdz 2026. gada 31. de-
cembrim.

Izzina poļu pieredzi 
ūdenstūrisma jomā

Īstenojot projektu 
“WaterTour”, Koknesē 
notika seminārs 
tūrisma speciālistiem 
par vietējo produktu 
attīstību un četru dienu 
pieredzes apmaiņas 
brauciens, iepazīstot 
ūdens un dabas tūrisma 
pakalpojumus Polijā.

28. augustā Aizkraukles no-
vada un Kokneses tūrisma in-
formācijas centrā vairāk nekā 
30 tūrisma uzņēmēju un speciā-
listu tikās seminārā par vietējo 
produktu attīstību, lai veicinā-
tu sadarbību starp vietējiem uz-
ņēmējiem un tūrisma nozares 
speciālistiem kopīgu ūdens tū-
risma pakalpojumu un maršrutu 
izveidei, kā arī uzlabotu starp-
nozaru sadarbību. Pasākuma da-
lībnieki uzklausīja Jēkabpils un 
Aizkraukles novada uzņēmēju 
pieredzes stāstus par ūdenstūris-
ma iespējām Daugavā un uzzinā-
ja par abu novadu ūdenstūrisma 
veicināšanas aktivitātēm.

Savukārt no 16. līdz 19. sep-
tembrim aizvadīts pieredzes 
apmaiņas brauciens, iepazīstot 
ūdens un dabas tūrisma pakalpo-
jumus ūdeņiem bagātajā Mazū-
rijas reģionā (Polija) kopā ar Lie-
tuvas partneriem – Aukštaitijas 
reģionālajiem parkiem un Aukš-
taitijas aizsargājamo teritoriju 
direktorātu. 

Šoreiz Zemgales reģionu 
pārstāvēja ūdenstūrisma uz-
ņēmēji, kuri piedāvā tūrisma 
pakalpojumu ar kuģiem "Sēlis",  
“Vīgante”  un "Balta kaza", at-
pūtas vietas "Daugmales" un 
"Sēlijas laivas", kā arī Zemgales 
plānošanas reģiona, pašvaldību 
darbinieki un tūrisma eksperti 
no Aizkraukles, Kokneses,  Jē-
kabpils un Jaunjelgavas. Pasā-
kumā piedalījās 30 dalībnieki, 
gūstot jaunu pieredzi un atzi-
ņas.

Drīzumā plānotas vie-
nas dienas tiešsaistes apmā-
cības, kurās galvenās tēmas 
būs ūdenstūrisms, kvalitāte, 
mārketings un labās prakses 
piemēri. Interesentus aicinām 
sekot līdzi informācijai Zemga-
les plānošanas reģiona sociālo 
tīklu vietnēs un tīmekļvietnē 
zemgale.lv.

Projekts nr. LL-00134 “Ilgt-
spējīga ūdens tūrisma veicināša-
na Lietuvas‒Latvijas pārrobežu 
reģionā, iesaistot vietējos uzņē-
mējus un kopienas”  (saīsinātais 
nosaukums “WaterTour”) tiek īs-
tenots Interreg VI-A Latvijas-Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības 
programmas 2021.‒2027. gadam 
ietvaros. Projekta kopējais finan-
sējums ir 706 547,29 eiro (tai skai-
tā Zemgales plānošanas reģiona 
finansējums ‒ 111 475 eiro).

Projekta dalībnieki izbaudīja braucienu koka laivā, kuru vadīja 
poļu gids, ar nūju atstumjoties pret seklo upes dzelmi.

Novadā plāno īstenot 
nozīmīgus projektus



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72024. gada 30. oktobris

Aizkraukles 
novada pašvaldība 
elektroniskajā izsoļu 
vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod:

augošus kokus
• pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Izteku mežs” 
Aizkraukles pagastā, 
kadastra apzīmējums 3244 
003 0078, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība – 6,72 ha, 
kopējā krāja – 1710,96 m3.

Izsoles sākumcena –  
37 698 eiro. 
Izsoles sākums – 10. novembrī 
pulksten 13.00, noslēgums –  
10. decembrī pulksten 13.00;

•	pašvaldības nekustamajā 
īpašumā “Riesti” 
Kokneses pagastā, 
kadastra apzīmējums 3260 
010 0082, kopējā kailcirtē 
izcērtamā platība –  

11,49 ha, kopējā krāja –  
3005,7 m3.

Izsoles sākumcena – 147 453 eiro. 
Izsoles sākums – 10. novembrī 
pulksten 13.00, noslēgums –  
10. decembrī pulksten 13.00.
Aizkraukles novada pašvaldības 
kontaktpersona: Anda Mikāla, 
tālrunis +371 27097953, 
e-pasts: anda.mikala@
aizkraukle.lv;

dzīvokļus
•	dzīvokli 38,3 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša  
ielā 13‒74.

Izsoles sākumcena – 9593 eiro;
• dzīvokli 36,3 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša  
ielā 37-19.

Izsoles sākumcena – 9793 eiro.
Saskaņot objektu apskates 
laiku var Aizkraukles novada 
pašvaldības Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni   
+371 65133947;

• dzīvokli 56,5 m2 platībā 
Neretā, Dzirnavu   
ielā 19-5.

Izsoles sākumcena – 1868 eiro.
Saskaņot objekta apskates 
laiku var Neretas apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
+371 29143583;

• dzīvokli 43,2 m2 platībā 
Pļaviņās, Uļļu ielā 2-7.

Izsoles sākumcena – 7149 eiro. 
Saskaņot objekta apskates 
laiku var Pļaviņu apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni  
+371 29388675;

• dzīvokli 51,4 m2 platībā 
Zalves pagastā,  
“Vērtūži 1” - 4.

Izsoles sākumcena – 2468 eiro. 
Saskaņot objekta apskates laiku 
var Zalves pagasta pakalpojumu 
centrā, sazinoties pa tālruni  
+371 26432597;

zemi ar ēkām
•	“Raudas” Kokneses 

pagastā, kadastra Nr. 3260 
004 0223, sastāv no zemes 
vienības 3433 ha platībā un 
divām nedzīvojamām ēkām.

Izsoles sākumcena –   
10 814 eiro. 
Saskaņot objekta apskates 
laiku var Kokneses apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
+371 26435216;

jaunbūvi

•		Parka ielā 15A, Koknesē, 
kadastra Nr. 3260 513 
0041, sastāv no dzīvojamās 

mājas jaunbūves 977,10 m2 
platībā.

Izsoles sākumcena – 3445 eiro. 

Saskaņot objekta apskates 
laiku var Kokneses apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
+371 26435216.

Pieteikšanās izsolēm –   
no 10. līdz 30. novembrim. 
Izsoļu noslēgums –   
10. decembrī pulksten 13.00.

Elektroniskās izsoles  
norises noteikumi:   
https://izsoles.ta.gov.lv.

Aizkraukles novada 
pašvaldība mutiskajā 
izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod:

zemi

•	nekustamo īpašumu 
“Platausīši 1” Daudzeses 
pagastā, kadastra Nr. 
3250 003 0201, sastāvošu 
no neapbūvētas zemes 
vienības 1,78 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 7671 eiro.
Izsoles sākums – 4. decembrī 
pulksten 10.00 Aizkrauklē,  
Lāčplēša ielā 1A, 203. kabinetā.
Saskaņot objekta apskates laiku 
var, sazinoties pa tālruni   
+371 65141173.

Izsola nomas 
tiesības

•		telpai Nr. 11, kas atrodas 

P. Lodziņa ielā 2, Neretas 
pagastā, 2. stāvā.  
Platība ‒ 13,1 m2

.

Nosacītā nomas maksas 
sākumcena – 9,83 eiro 
mēnesī bez PVN. 

Pieteikšanās izsolei – līdz 4. 
novembrim pulksten 12.00.

Izsoles sākums – 6. novembrī 
pulksten 10.00 Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1A, 203. kabinetā. 

Saskaņot objekta apskates laiku 
var, sazinoties pa tālruni   
+371 65176580;

•	 telpu grupai Nr. 203, kas 
atrodas biroju ēkas 2. 
stāvā Pļaviņās, Rīgas ielā 
19. Platība ‒ 21,5 m2 .

Nosacītā nomas maksas  
sākumcena – 2,15 eiro par 1 m2 

mēnesī bez PVN.

Pieteikšanās izsolei – līdz              
4. novembrim pulksten 12.00.

Izsoles sākums – 6. novembrī 
pulksten 10.15 Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1A, 203. kabinetā.  

Saskaņot objekta apskates laiku 
var, sazinoties pa tālruni   
+371 29388675.

Informācija   
par visām izsolēm  
atrodama tīmekļvietnē: 

https://www.aizkraukle.lv/lv/
izsoles.

Pašvaldība pārdod īpašumus

No 15. septembra līdz 
12. oktobrim Aizkraukles 
novadā ar devīzi  
“No Aizkraukles novada 
līdz Ukrainas uzvarai!” 
noritēja labdarības 
akcija “Piepildi 
autobusu Ukrainas 
atbalstam”, kurā 
tika vākti ziedojumi 
Ukrainas aizstāvjiem. 

Akcija sākās Jaunjelgavā, un 
līdz tās beigām autobuss viesojās 
Neretā, Pļaviņās, Koknesē, Skrī-
veros un Aizkrauklē. Iedzīvotāji 
savus ziedojumus varēja nogādāt 
sev tuvākajā tūrisma informāci-
jas centrā vai punktā, un atsau-
cība bija necerēti liela – autobuss 
strauji pildījās, kopumā saziedo-
jot aptuveni trīs tonnas mantu. 

Akcijas organizatori lūdza 

nest tikai nepieciešamās lietas, 
un iedzīvotāji atsaucās ar lielu 
entuziasmu – tika nodotas me-
dicīnas preces, enerģijas avoti, 
maskēšanās tīkli, higiēnas pre-
ces un daudz kas cits. 

Nozīmīgu atbalstu sniedza 
vietējās biedrības – Jaunjelgavas 
senioru klubiņa “Sniegaroze”, 
Sunākstes biedrības “Saules aka” 
un biedrības “Irši iedvesmo” da-
lībnieces darināja maskēšanās 
tīklus, savukārt SIA “Skrīveru 
saldumi” pārsteidza organiza-
torus, ziedojot 150 kilogramus 
saldumu. Vēl kāds dāsns cilvēks 
atveda apmēram pustonnu iera-
kumu sveču, kas frontē ir īpaši 
noderīgas. Vairāki labdari, cits 
citam nezinot, ziedoja pašadītas 
zeķes ar Ukrainas simboliku.

Liela daļa cilvēku node-

va kastes ar nepieciešamajām 
mantām, pēc savas iniciatīvas 
pievienojot sirsnīgus novēlē-
jumus un uzmundrinājuma 
vārdus. Tas organizatorus aiz-
kustināja. 

Autobuss un vieglā auto-
mašīna Voyager, ko ziedoja 
Aizkraukles novada pašvaldī-
ba, uz Ukrainu devās 12. ok-
tobra agrā rītā biedrības “SoS 
palīdzība Ukrainas armijai” 
vadībā. Brauciens līdz Ukrai-
nai ilga 16 stundas un noritē-
ja bez aizkavēšanās. Ukrainas 
pusē spēkrati tika nodoti brīv-
prātīgajiem – Andrejam, Lidi-
jai un Anatolijam –, kuri tos 
nogādāja Ukrainas 80. desanta 
triecienbrigādei. Tālāk tie tiks 
izmantoti karavīru pārvadāša-
nai apmācību poligonos. 

Ukraiņu brīvprātīgie sirsnī-
gi pateicās gan par ziedotajām 
lietām, gan par izrādīto soli-
daritāti un siltajiem novēlēju-

miem. Šī akcija ir apliecinājums 
novada iedzīvotāju atsaucībai 
un vienotībai, sniedzot atbalstu 
Ukrainai. 

Ukrainā nogādātas trīs tonnas ziedojumu

Pašvaldības ziedotais autobuss pirms brauciena uz Ukrainu. 
Foto: Vitālijs Prutskis.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 92024. gada 30. oktobrisAIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8

Aizkrauklē
Visu mēnesi kultūras centrā – 
mākslinieces Ingas Pērkons gleznu 
izstāde “Pa ceļam”.
Līdz 18. novembrim bibliotēkas 
izstāžu zālē – Maijas Bērziņas gleznu 
izstāde “Saulainā”.
5. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – ģimenes piedzīvojumu filma 
“BUM!”. Biļetes kultūras centra kasē.
7. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – komēdija svingeru ritmos 
“Lielguļamā gulta”. Biļetes   
www.bilesuparadize.lv.
8. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – filma “Zeme, kas dzied”. 
Biļetes kultūras centra kasē.
9. novembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – senioru ansambļa “Maļinovij 
zvon” koncerts “Mēs un draugi”.
10. novembrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Zemessardzes orķestra 
un Zemessardzes kora “Stars” 
koncertuzvedums “Mana Latvija. Mana 
atbildība”. Kopā ar orķestri un kori 
uzstāsies solisti zemessargi – Luīze 
Krasta, Gita Puikevica-Puikevska un 
Arvīds Keinis.
11. novembrī pulksten 17.45 – 
Lāčplēša dienas lāpu gājiens 
(pulcēšanās pulksten 17.30 pie 
kultūras centra) un pulksten 18.00 – 
piemiņas brīdis pie stēlas “Lāčplēša 
cīņa”. Pulksten 19.00 kultūras centrā – 
filma “Zeme, kas dzied”. Biļetes 
kultūras centra kasē.
12. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – muzikāla izrāde bērniem 
“Ķepu patruļas jaunā misija”.  
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
17. novembrī pulksten 18.00 
kultūras centrā – Aizkraukles 
novada pašvaldības apbalvojumu 
pasniegšanas ceremonija un valsts 
svētku koncerts. Piedalās dziedātāji 
Kristīne Zadovska, Daumants Kalniņš 
un pavadošā grupa. Bezmaksas 
ielūgumus var saņemt “Biļešu 
paradīzes” kasēs un    
www.bilesuparadize.lv.
18. novembrī pulksten 12.00 
Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzejā – pasākums “35 gadi “Kalna 
Ziedos””. Gleznu izstādes ““Kalna Ziedi” 
mākslinieku skatījumā” atklāšana.
22. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā –  spēlfilma "Slāpes". Biļetes 
kultūras centra kasē.
24. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Latvijas Nacionālā teātra 
viesizrāde “Garderobisti”. Biļetes  
www.bilesuparadize.lv.
30. novembrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – senioru deju kolektīva 
“Jautrās vecmāmiņas” 20 gadu 
jubilejas koncerts.

Aiviekstes pagastā
2. novembrī pulksten 16.00 pagasta 
tradīciju zālē – senioru ansambļa 
“Ābeļziedi” koncerts “Dziesmotais 
rudens”.
15. novembrī pulksten 18.00 pagasta 
tradīciju zālē (1. maija ielā 6) – 
pasākums “Rudens veltes burciņās”. 
Rudens balle kopā ar grupu “Pluss un 
mīnuss”. Ieeja – bez maksas.

Bebros
15. novembrī pulksten 18.00 LSKC 
‘’Vecbebri’’ zālē – valsts svētku 
svinīgais pasākums.

Daudzesē
No 4. līdz 29. novembrim pagasta 
bibliotēkā – Aizkraukles Mākslas 
skolas audzēkņu gleznu izstāde 
“Vilhelma Purvīša zīmē».
2. novembrī pulksten 12.00 saieta 
namā – kompozīciju gatavošanas 
meistarklase kopā ar Sanitu Lūsi 
“Rudens manā puķu vāzē”. Dalības 
maksa – 7 eiro, obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālruni    
+371 26495467.
10. novembrī pulksten 11.00 – karogu 
gājiens apkārt Daudzevai. Pulcēšanās 
pie Daudzeses pagasta pakalpojumu 
centra. Pulksten 12.00 saieta namā – 
Gata Mūrnieka akustiskais patriotisko 
dziesmu koncerts. Ieeja – 5 eiro. 
Karogu gājiena dalībniekiem – bez 
maksas. Pulksten 13.00  saieta  
namā – filma “Zeme, kas dzied”.  
Ieeja – 3 eiro.
16. novembrī pulksten 16.00 saieta 
namā – valsts svētku pasākums, 
vokālā ansambļa “Tikai tā” koncerts 
“Teic, kur zeme skaistākā”.   
Ieeja – bez maksas.
30. novembrī no pulksten 10.00 līdz 
16.00 saieta namā – adventes vainagu 
un Ziemassvētku kompozīciju izstāde.

Iršos
12. novembrī pulksten 18.00 klubā – 
valsts svētku pasākums.   
Ieeja – bez maksas. 
16. novembrī pulksten 14.00 klubā – 
Bauskas Tautas teātris ar Ināras 
Šteinbergas lugas “Kompanjones” 
iestudējumu.

Jaunjelgavā  
10. novembrī pulksten 13.00 – 15.00 
Vecpilsētas parkā – izglītojošu un 
praktisku uzdevumu kopums ģimenēm 
“Savu zemi es mācos” ar Zemessardzes 
55. kājnieku bataljona līdzdalību. 
Pulksten 14.00 no Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldes ēkas – simbolisks 
lāpu skrējiens. Pulksten 16.00 – lāpu 
gājiens no Jaunjelgavas kapiem līdz 
stēlai Daugavmalā.
15. novembrī pulksten 20.00 kultūras 
centrā – vēsturnieka Gata Krūmiņa 
lekcija “Latvijas Republika: no sapņa 
līdz piepildījumam”. Pēc lekcijas – 
grupas “Baritoni” koncerts. Pasākums – 
pie galdiņiem. Galdiņu rezervācija pa 
tālruni +371 28880203. Biļešu maksa  
iepriekšpārdošanā Jaunjelgavas 
Tūrisma informācijas punktā – 10 eiro. 
16. novembrī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – Jaunjelgavas Kultūras centra 
māksliniecisko kolektīvu svētku 
koncerts “Tev mūžam dzīvot, Latvija!”. 
Ieeja – bez maksas.
30. novembrī pulksten 17.00 
Vecpilsētas parkā – Ziemassvētku 
egles iedegšanas pasākums kopā ar 
lāci Tinkiju un Ziemassvētku vecīti. 
Pasākuma laikā – labāko masku 
konkurss.

Klintainē
14. novembrī pulksten 19.00 
pagasta tradīciju zālē – Alda Kises 
koncertprogramma “Mūžu izdziedāt”. 
Ieeja – bez maksas.
No 25. novembra līdz 21. decembrim 
pagastmājā “Kūlīši” – rokdarbu izstāde 
“Brīnumu laiks”.

Koknesē
3. novembrī pulksten 15.00 kultūras 

centrā – Edgars Pujāts, Anatolijs Livča 
māksliniekam Edgaram Liepiņam 
veltītajā koncertprogrammā “Tāpēc jau, 
ka nevar zināt, kāpēc”. Ieeja – 10 eiro.
9. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – deju kolektīvu sadancis 
“Tiešais reiss”.
11. novembrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – Lāčplēša dienas lāpu gājiens 
un piemiņas brīdis.
13. novembrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Meitene 
dzinējsuns”. Pulksten 19.00 – filma 
“Zeme, kas dzied”.
16. novembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – svētku koncerts “Par tevi 
domājot”: Aleksandra Špicberga 
(balss), Kristīne Šmite (klavieres), 
Vladimirs Kudrins (ģitāra).    
Ieeja – 5 eiro.
23. novembrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – Riharda Čerkovska stāvizrāde 
“Patiesība par bērnu audzināšanu”. 
Ieeja – 10 eiro.
27. novembrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – ģimenes piedzīvojumu filma 
“BUM”. Ieeja – 3 eiro. Pulksten 19.00 – 
filma “Cildenie”. Ieeja – 3 eiro.

Mazzalvē
No 4. līdz 29. novembrim Mazzalves 
izstāžu zālē – izstāde “Vecmāmiņu 
pūralāde” – izšuvumi.
1. novembrī pulksten 19.00 Ērberģes 
muižā – Zigfrīda Muktupāvela 
koncerts. Ieeja – 8 eiro.
5. novembrī pulksten 15.00 
Ērberģes muižā – iluzionista Edžus 
izrāde “Burvju māksla senatnē un 
mūsdienās”. Ieeja – 3 eiro.
11. novembrī pulksten 18.00 – lāpu 
gājiens no Ērberģes muižas uz Varoņu 
laukumu.
16. novembrī pulksten 15.00 pagasta 
zālē – Latvijas gadadienai veltīts 
pasākums un koncertuzvedums “Mēs 
ziedam Latvijai”.
18. novembrī pulksten 12.00 no 
“Krastiem” – karogu brauciens.
30. novembrī pulksten 22.00 
sporta hallē – balle kopā ar grupu 
“Starpbrīdis”. Ieeja – 8 eiro.

Neretā
5. novembrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – latviskās piespraudes 
darināšanas meistarklase ''Es rotājos 
Latvijai!''. Ieeja – 5 eiro.
5. novembrī pulksten 19.00 Dzirnavu 
ielā 5 (blakus autostacijai) – cirka 
izrāde ''Blake''. Ieeja – no 10 eiro.
11. novembrī pulksten 17.00 – lāpu 
gājiens uz Ķesteru kapsētu (no 
pulksten 16.30 – pulcēšanās gājienam 
pie Neretas Kultūras nama).
18. novembrī pulksten 12.00 – karogu 
brauciens Krasti–Ērberģe–Sproģi–Nereta. 
Pulksten 14.00 kultūras centrā – 
svētku koncerts. Piedalās vijolnieks 
Daniels Bulajevs, pianiste Agnese 
Egliņa, aktieris Kaspars Aniņš.   
Ieeja – bez maksas.
22. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Neretas apvienības (Neretas, 
Mazzalves, Pilskalnes, Sproģu 
un Zalves pagasta) uzņēmēju un 
zemnieku balle. Ieeja – 8 eiro.

Pļaviņās
No 6. līdz 30. novembrim kultūras 
centrā – izstāde “Lauku muzikanti 
Madonas novadā 20. gadsimtā” un 
Aizkraukles Mākslas skolas audzēkņu 
darbu izstāde “Tautasdziesma”.

No 25. līdz 27. novembrim bibliotēkā – 
jauno grāmatu dienas.
7. novembrī pulksten 11.00 bibliotēkā –  
Māmiņu un mazulīšu rīts.
9. novembrī pulksten 13.00 bibliotēkā – 
Ainas Sokolovas (Pļaviņas) dzejoļu 
krājuma “Manu domu pavedieni” 
atvēršanas svētki. Ieeja – bez maksas.
9. novembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Kokneses amatierteātra 
izrāde – Vidas Bladukaites izrādes  
“Īre un trīs olas” iestudējums.   
Ieeja – 3 eiro.
10. novembrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – grupas “Sestā jūdze» jaunākā 
kompaktdiska “Latvieši” prezentācijas 
koncerts “Dziedi mani uz mājām”.  
Ieeja – 12–20 eiro.
11. novembrī pulksten 16.00 – lāpu 
gājiens no piemiņas akmens visos 
karos kritušajiem Daugavas un 
Dzirnavu ielas krustojumā līdz brīvības 
cīnītāju kapiem Bārukalnā. Pulksten 
19.00 kultūras centrā – filma “Zeme, 
kas dzied”. Ieeja – 3 eiro.
18. novembrī pulksten 14.00 
kultūras centrā – Latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadienai veltītais 
grupas “Pļaviņu muzikanti” koncerts 
“Man un tev”. Ieeja – bez maksas.
21. novembrī pulksten 11.00  
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts.
23. novembrī pulksten 16.00  kultūras 
centrā – teātra izrāde: D. Benfīlda lugas 
“Ne viss ir tā, kā izskatās” iestudējums. 
Ieeja – 7 eiro un 10 eiro.
23. novembrī pulksten 13.00  
bibliotēkā – “Mūži akmenī”, rakstnieces 
Dainas Grūbes jaunās grāmatas 
atvēršanas svētki ar autores un apgāda 
“Zvaigzne ABC” pārstāvju piedalīšanos. 
Grāmatu tirdzniecība.
27. novembrī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
tikšanās lasītāju klubiņā. Saruna par 
Sosukes Nacukavas romānu “Stāsts 
par kaķi, kurš izglāba grāmatas”. Jauno 
grāmatu apskats. Ieeja – bez maksas.
29. novembrī pulksten 16.00  
bibliotēkā – ceļojums uz Himalaju 
kalnu sirdi – mazo Tibetu. Sandra 
Stūra ceļojuma iespaidi stāstos un 
fotogrāfijās. Ieeja – bez maksas.
Novembrī un decembrī Gostiņu 
bibliotēkā – Valda Kļaviņa fotogrāfiju 
izstāde “Pie Aiviekstes, Ļaudonā...”.

Secē  
Līdz 21. novembrim kultūras namā – 
jaunjelgavietes Santas Siliņas gleznu 
izstāde “Mīlestībā augt...”.
9. novembrī pulksten 16.00 Seces 
centrā – Lāčplēša dienai veltīts ģimeņu 
lāpu skrējiens.
11. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
namā – filma “Zeme, kas dzied”.  
Ieeja – 3 eiro.
17. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
namā – valsts svētkiem veltīts Jāņa 
Moiseja koncerts “Uzbur laimi”. Svētku 
balle kopā ar Ēriku Gruzniņu.   
Ieeja ballē – 5 eiro.
23. novembrī pulksten 17.00 kultūras 
namā – Neretas amatierteātra 
“Leišmalīte” viesizrāde – Māras 
Hornas lugas “Iz senioru dzīves” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.
27. novembrī pulksten 10.00 kultūras 
namā – leļļu teātra “Tims” izrāde “No 
astes līdz ūsām” pēc Māras Svīres 
darba motīviem. Ieeja – 3 eiro.

Sērenē 
Līdz 4. novembrim – bibliotēkas 
organizētais fotokonkurss “Mana 

Sērene”. Darbus var sūtīt e-pastā:  
rea.vevere@aizkraukle.lv, “WhatsApp”: 
+371 26314012 vai nogādāt bibliotēkā.
1. novembrī pulksten 19.00 Sērenes 
Tautas namā – Jura Kaukuļa 
solokoncerts. Biļetes – bibliotēkā. 
Iepriekšpārdošanā – 8 eiro, pasākuma 
dienā – 10 eiro. Bērniem līdz 12 
gadiem ieeja bez maksas.
10. novembrī pulksten 11.00 Sērenes 
centra birztaliņā – uzdevumu spēle 
ģimenēm valsts svētku noskaņās 
sadarbībā ar biedrību “Sērenes ļaudis”.
11. novembrī pulksten 19.00 pie 
Sērenes Tautas nama – piemiņas 
brīdis un svecīšu aizdegšana. Pēc tam 
bibliotēkā – sērenieša Jāņa Vovera  
amatierfilmu vakars. Programmā: 
filma par brīvības cīnītājiem veltītās 
atjaunotās plāksnes uzstādīšanu 
2010. gadā, filma par kolhoza ‘’Sērene’’ 
ikdienu un filma par mūžībā aizgājušās 
sērenietes Aijas Arkliņas dzejas 
lasījumu 2014. gada “Dzejas dienu” 
pasākumā. Pēc tam – ekskursija 
lukturīšu gaismā ‘’Sērenes Tautas 
nama leģendas’’, atmiņu vakars pie 
tējas bibliotēkā un fotokonkursa 
“Mana Sērene” darbu demonstrācija un 
apbalvošana.
No 11. līdz 29. novembrim bibliotēkā – 
Viļņa Reguta izstāde “Latvijas 
apstaigājumu foto fiksācijas”.
14. novembrī pulksten 13.00 bibliotēkā – 
lasītāju klubiņš un tikšanās ar 
izstādes autoru Vilni Regutu.
       18. novembrī pulksten 17.00 – 
gaismas ceļa veidošana no ciemata 
centra līdz Tautas namam. Pulksten 
18.00 Sērenes Tautas namā – latviešu 
rotaļu un danču vakars kopā ar kapelas 
“Karikste” muzikantiem.

Skrīveros   
Līdz 12. novembrim kultūras centrā – 
Jana Rudaka gleznu izstāde “Bohēma”.
16. novembrī pulksten 14.30 kultūras 
centrā – gleznu izstādes atklāšana un 
tikšanās ar māksliniekiem Kalvi Zālīti 
un Daci Dēliņu-Lipsku.
16. novembrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – vokālās grupas “Latvian 
voices” valsts svētku koncerts. 
Koncerta apmeklējums – bez maksas, 
ar ieejas kartēm. Kartes varēs saņemt 
kultūras centrā no 1. novembra.
18. novembrī pulksten 16.00 – karogu 
brauciens. Pēc brauciena pie kultūras 
centra – svētku svinēšana kopā 
ar projekta “5 Jāņi” dziedātājiem. 
Pulcēšanās – laukumā pie “Klidziņas”. 
Informācija par maršrutu tiks publicēta 
Skrīveru Kultūras centra Facebook 
vietnē. Tālruņi saziņai +371 65197244, 
+371 26357137. Dalība – bez maksas.
23. novembrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīvu 
koncerts “Dižsusuru neaizmirstamais 
sadancis” jeb “D.N.S.”.
29. novembrī pulksten 17.00 
bibliotēkā – sadarbībā ar Andreja 
Upīša memoriālo māju tradicionālais 
Andrejdienas pasākums ciklā 
“Gastropoētika Andreja Upīša darbos”. 
Tēma – “Gastropoētika novelē 
“Maize””.

Staburagā
1.–30. novembrī saieta namā – Valda 
Zvirgzdiņa fotoizstāde “Pagātnes 
noslēpumi”.
10. novembrī pulksten 11.00 pie saieta 
nama – uzdevumu spēle ģimenēm 
valsts svētku noskaņās.  

16. novembrī pulksten 19.00 saieta 
namā – Staburaga sieviešu vokālā 
ansambļa “MiLaRe” 10 gadu jubilejas 
koncerts. 
16. novembrī pulksten 21.00 
saieta namā – svētku balle. 
Spēlēs grupa “Sikspārnis”. Galdiņu 
pieteikšana pa tālruni +371 29802995. 
Ieeja – bez maksas. 
18. novembrī pulksten 15.30 – lāpu 
gājiens no saieta nama uz Staburaga 
piemiņas vietu “Dieva auss”. 
22. novembrī pulksten 15.00 
saieta namā – senioru balle kopā 
ar akordeonisti Initu Āboliņu un 
dziesminieku Normundu Ķieti. 
Pieteikšanās pa tālruni +371 22440875 
(Ināra).

Sunākstē
9. novembrī pulksten 20.00 saieta 
namā – lauku saimnieku, uzņēmēju un 
biedrību saiets.  
Atpūtas pasākumā par deju un 
noskaņu mūziku gādās Normunds 
Ķietis, bet spēka dziesmas dziedās 
Madara Keivomege. Pasākums – 
pie galdiņiem. Pieteikšanās līdz 6. 
novembrim pa tālruni +371 29283028 
(Vineta). Ieeja – 5 eiro. 
10. novembrī pulksten 14.00 – 
Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens 
cauri Sunākstei “Vienoti Dzimtenei!”. 
Aicināti piedalīties gan individuāli 
dalībnieki, gan ģimenes un kolektīvi. 
Pulcēšanās – pie saieta nama. 
16. novembrī pulksten 16.00 saieta 
namā – Latvijas dzimšanas dienai 
veltīts Māra Lasmaņa (balss, klavieres) 
un Adriana Kukuvasa (balss, ģitāra) 
koncerts. 
23. novembrī pulksten 14.00 saieta 
namā – Neretas amatierteātra 
“Leišmalīte” viesizrāde – Māras 
Hornas lugas “Iz senioru dzīves” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro. 
29. novembrī pulksten 16.00 saieta 
namā – filma “Zeme, kas dzied”.  
Ieeja – 3 eiro.

Vietalvā
No 1. līdz 18. novembrim pagastmājā – 
izstāde “Vēsturei pa pēdām”. 
11. novembrī pulksten 16.00  
bibliotēkā – sarunu pēcpusdiena “Par 
un ap Vietalvas iedzīvotāju atmiņām…”.
15. novembrī pulksten 18.00 
pagastmājā – Klintaines pagasta 
sieviešu vokālā ansambļa "Dzirnas" 
koncerts "Paši skaistākie vārdi".   
Ieeja – bez maksas.
15. novembrī pulksten 19.00 
pagastmājā – filma "Zeme, kas dzied". 
Ieeja – bez maksas. 
No 19. līdz 29. novembrim bibliotēkā  – 
izstāde “Vietējie darinājumi”.
21. novembrī  pulksten 16.00 
bibliotēkā – Pūcīšu skolas  
nodarbība “Teātris”.

Zalvē  
2. novembrī pulksten 18.00 Sproģu 
saieta namā – H. Ammera komēdija ar 
noslēpumiem ''Ak, šīs kalpones.''  
Ieeja – bez maksas.
9. novembrī pulksten 14.00 kultūras 
namā – amatierteātra ‘’Leišmalīte’’ 
izrāde – Māras Hornas lugas   
‘’Iz senioru dzīves’’ iestudējums.   
Ieeja – 3 eiro.
12. novembrī pulksten 19.00 kultūras 
namā – Mika Galvanovska koncerts. 
Ieeja – 5 eiro. 

Kultūras pasākumi

21. septembrī Baltu vienības 
dienas svinībās Lietuvas pilsētā 
Pakrojā piedalījās arī Aizkraukles 
novada pašvaldības pārstāvji. 

Svinības ar savu klātbūtni pagodināja 
Lietuvas Seima priekšsēdētāja Viktori-
ja Čmilīte-Nilsena, Latvijas un Lietuvas 
parlamenta deputāti, abu valstu vēstnie-
ki. Ar krāšņu programmu tajās piedalījās 
Pakrojas, Bauskas un Aizkraukles novada 
tautas mākslas kolektīvi, abu valstu diplo-
mātiskie kori. Gadatirgū Aizkraukles no-
vadu pārstāvēja amatnieki no Skrīveriem 
un Daudzevas. 

“Baltu vienības diena ir apliecinājums 
mūsu vienotībai un kopīgajām vērtībām, 
kā arī neizmērojamajam baltu tautu spē-
kam,” svinīgā pasākuma atklāšanā sacīja 
Latvijas Republikas Saeimas priekšsēdētā-
ja Daiga Mieriņa. 

Aizkraukles novada domes priekšsē-
dētājs Leons Līdums savā uzrunā uzsvēra 
baltu vienotības nozīmi mūsdienās: “Ņe-
mot vērā globālās norises pie mūsu aus-
trumu robežas, ir svarīgi turpināt ciešu 
sadarbību, atceroties kopīgās cīņas pret 

dažādiem iebrucējiem pagātnē.”

Nākamā gada Baltu vienības dienas 
svinības notiks Aizkraukles novadā. Ie-
priekš šādi svētki Latvijā ir rīkoti Saldū, 
Bauskā un citās pilsētās, bet Aizkrauklē 
tie norisināsies pirmo reizi.

Leons Līdums atklāja, ka, gatavojoties 
nākamā gada svinībām Sēlijā, ir saņēmis 
ierosinājumu gar Daugavas krastu esoša-
jos pilskalnos vienlaicīgi iedegt ugunsku-
rus gan Latvijā, gan Lietuvā. “Ceru, ka šī 
ideja piesaistīs plašāku sabiedrības intere-
si, un Baltu vienības diena kļūs par popu-
lārākiem svētkiem,” sacīja novada mērs. 

Baltu vienības diena iedibināta, pieminot 
1236. gada 22. septembrī notikušo Saules kau-
ju, kurā zemgaļu un žemaišu spēki sakāva 
Zobenbrāļu ordeņa bruņiniekus. Kopš 2000. 
gada Latvijas un Lietuvas parlaments oficiāli 
atzīmē šo dienu, kas tiek svinēta kādā no abu 
valstu pilsētām, stiprinot vēsturiskās saites 
starp latviešiem un lietuviešiem.

Saules mūžu Latvijai! Saules mūžu 
Lietuvai!

Svin Baltu 
vienības dienu

Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes vadītāja Anta Teivāne ar piemiņas suvenīru, 
kuru Pakrojas pašvaldība nodeva kā stafeti nākamā gada Baltu vienības dienas 
svinību rīkotājiem. Foto:  Sandra Smona.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2024. gada 30. oktobris

līdz bērniem ar mājasdarbiem, vadā vi-
ņus uz treniņiem, pati mācās, sazinās ar 
klientiem, piegādā produkciju un vada 
saimniecību. Signe ar lepnumu stāsta, kā 
šajos apstākļos izauguši bērni: “Viņi ne ti-
kai palīdz mums lauku darbos, bet ir ļoti 
patstāvīgi. Bērni ir ļoti radoši, savā starpā 
trenējas pārdošanā, bet vecākais dēls ie-
saistās ģimenes biznesā, piedāvājot mūsu 
produkciju skolotājām.” Bērni palīdz ra-
žas novākšanā un citu piemērotu darbiņu 
veikšanā, izņemot pārstrādi. “Uzskatu, ka 
mūsdienās bērniem pieejams pārāk daudz 
tehnoloģiju. Esmu priecīga, ka maniem 
bērniem ir lauki, kur viņi var darboties, 
apgūt īstas komunikācijas prasmes. Esmu 
stingra mamma, sekoju līdzi, lai bērniem 
skolā būtu labi vērtējumi, un pie tā arī 
strādājam,” teic Signe. 

Neapstāties pie grūtībām
“Daudzi jautā, vai mēs ar vīru kād-

reiz ejam gulēt, kā dienā varam izdarīt 
tik daudz darbu, ja citam šķiet, ka tam 
vajag veselu nedēļu. Dažreiz sanāk, ka 

tikai vakaros ar vīru satiekamies, bet 
mēs paspējam gan atpūsties, gan strā-
dāt, gan pabūt kopā ar ģimeni un drau-
giem. Protams, arī mums ir milzum 
daudz grūtību. Viss nav tik skaisti, kā 
liekas no malas, bet mēs vienkārši ejam 
un cīnāmies. Mēs rādām piemēru sa-
viem bērniem, ka nevar apstāties pusce-
ļā,” apņēmīgi saka Signe.

Signe Žuka, uzņēmēja un 
bioloģiskā lauksaimniece 
no Aizkraukles pagasta, 
izmantojot novada 
pašvaldības projektu konkursa 
"Esi uzņēmējs Aizkraukles 
novadā!" atbalstu un citu 
projektu piedāvātās iespējas, 
veiksmīgi izveidojusi savu 
biznesu, kura centrā ir 
ķiploku audzēšana. Šomēnes 
uzņēmēju dienās viņa 
saņēmusi novada pašvaldības 
balvu nominācijā “Jaunais 
uzņēmējs Aizkraukles novadā”.

Signes saknes ir Drustu pagasta Cēsu 
novadā, bet vīram Armandam dzimtā 
puse ir Daugavpils. Kopdzīvi ģimene 
izvēlējusies sākt Aizkrauklē. Sākumā 
dzīvojuši vienistabas dzīvoklītī, kur pali-
cis par šauru, tāpēc ģimene iegādājusies 
lauku mājas “Aronijas” Aizkraukles pa-
gastā ar 2,3 hektāriem zemes. 

Saimniecība izauga kopā ar ģimeni – 
četri bērni, kuri aktīvi iesaistās lauku 
darbos, un vīrs, kurš vienmēr ir blakus, 
palīdzot ne tikai finansiāli, bet arī atbals-
tot visos saimniecības jautājumos un palī-
dzot radīt jaunas idejas. Paralēli saimnie-
cībai Signe strādā pusslodzes pamatdarbu 
tirdzniecības jomā. Signe smejas, ka, salī-
dzinot ar lauku darbiem, reizēm dodas uz 
savu pamatdarbu mazā "atpūtā".

Uzvaras konkursos
Signes ceļš uz lauksaimniecību sākās 

bez tehnikas un resursiem, iesākumā 
viss darīts ar vienkāršiem darbarīkiem, 
pārsvarā tas bija roku darbs, bet ar laiku 
iegādāta dārza tehnika. 

Lielākā saimniecības izaugsme sā-
kās līdz ar Signes piedalīšanos dažādos 
konkursos un iegūto finansējumu. Viņas 
pirmais konkurss bija “Laukiem būt”, kas 
nodrošināja 150 eiro sākuma kapitālu. 
Vēlāk, piesakoties LEADER projektā, viņa 
ieguva jau 7000 eiro, par kuriem iegādājās 
konteineru un žāvēšanas iekārtu. 

Svarīga loma Signes uzņēmējdarbī-
bas attīstībā bijusi Aizkraukles novada 
pašvaldības projektu konkursam "Esi 
uzņēmējs Aizkraukles novadā!", kurā 
viņa saņēma 3500 eiro finansējumu un 
aprīkoja konteineru ar virtuves iekārtu, 
saldētavu, ledusskapi, boileru un pieslē-
dza ūdeni. “Šis projekts ļāva paātrināt ra-
žošanas procesu un paplašināt produktu 
piedāvājumu,” viņa stāsta. 

Papildus tam Signe pieteicās arī kon-
kursam "Jaunajiem lauksaimniekiem" 
un ieguva 15 000 eiro, ko izmantoja ne-
liela traktora, siltumnīcas un ķiploku 
novākšanas iekārtas iegādei.

Paplašināšanās plāni
Signe stāsta, ka pašreiz viens no lielā-

kajiem izaicinājumiem ir nepieciešamība 
paplašināt saimniecību. Ar 2,3 hektā-
riem zemes nepietiek, lai nodrošinātu 
augu sekas maiņu un augošo pieprasī-
jumu. Uzglabāšanas telpu trūkums rada 
būtiskus zaudējumus. Šobrīd ģimene ap-
sver iespēju būvēt pagrabu. “Pirmkārt, 
mums nepieciešams pagrabs, lai varētu 
uzglabāt produkciju, citādi viss saražo-
tais ir steigā jārealizē. Sapņoju arī par žā-
vētavas izbūvi, kur nākotnē kaltēt dilles 
un ķiplokus. Pagaidām žāvēšanu nākas 
veikt dehidratorā, kas nav tik efektīvi,” 
stāsta Signe.

Plašs produktu klāsts
Šobrīd Signes saimniecības piedāvā-

tā produkcija ir ļoti daudzveidīga. Pār-
došanai viņa audzē ne tikai ķiplokus, 
bet arī burkānus, ķirbjus, kartupeļus, 
sīpolus, dilles, tomātus un gurķus, pie-
dāvā pārstrādātus produktus ‒ ķiploku 
pulveri, ziedkātu pesto, cidoniju sīrupu, 
sukādes un vēl daudz ko citu. Populā-
rākais produkts jau no pirmsākumiem 
ir ķiploku pušķis. Pircēji to ir iecienījuši 
kā dekoratīvu dāvanu, kuru var arī lie-
tot uzturā. 

Signe savus produktus pārdod ne tikai 
Aizkraukles novadā, bet arī citās Latvijas 
pilsētās – Rīgā, Daugavpilī, Cēsīs, Ludzā. 
Visbiežāk produkciju izvēlas dzīvokļos 
dzīvojošas ģimenes no Aizkraukles, bet 
iecienījušas arī kafejnīcas.

Rudenīgais ķirbju šarms
Viens no jaunākajiem Signes projek-

tiem ir fotosesijas ar viņas izaudzētajiem 
ķirbjiem. “Ievietoju bildes ar ķirbjiem 
internetā un cerēju, ka pieteiksies kāds 
profesionāls fotogrāfs. Un tā arī notika – 
tagad cilvēki pat no Rīgas brauc pie ma-
nis, lai taisītu ķirbju fotosesijas,” stāsta 
Signe. Viņa uzsver, ka tas ir veids, kā 
piesaistīt uzmanību viņas produkcijai, 
un šī ideja ir guvusi atsaucību: “Atbrau-
cēji uz vietas var iepazīties ar visiem 
pieejamajiem lauku labumiem un tos 
iegādāties.”

Izglītība – ceļš uz izaugsmi
Lai gan Signe jau ir paveikusi daudz 

un izglītība agrārajā komercdarbībā 
sniedz stabilus pamatus, viņa atzīst, ka pa-
stāvīgi turpina papildināt zināšanas. Ļoti 
daudz nācies uzzināt, piedaloties visos 
projektu konkursos. “Noteikumi katram 
konkursam ir atšķirīgi. Viss nav tik vien-
kārši, dažkārt jau pusē gribas atmest ar 
roku, ja kaut ko nesaprotu. Bet tomēr lielu 
daļu esmu apguvusi gan pašmācības ceļā, 
gan izglītojoties dažādos kursos. Zinu, kā 
rakstīt biznesa plānu, pārdot, pašai veikt 
grāmatvedību, gatavot produktus. Plānoju 
padziļināti apgūt mārketingu.”

Bērnos audzina patstāvību
Signes dzīve ir intensīva – viņa strā-

dā pamatdarbā tirdzniecībā, vakaros pa-

Ķiploku pušķi un ķirbju fotosesijas

Šoruden Signe Žuka (attēlā) piedāvā profesionālas fotosesijas ar pašas 
audzētajiem ķirbjiem. Foto: Beāte Kalnaraupa.

Ķiploku pušķis – populārākais 
no daudzajiem Signes Žukas 
mājražojumiem.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112024. gada 30. oktobris

Koknesē jaudīgākā saules elektrostacija novadā

Lielākā saules elektrostacija Aizkraukles novadā ‒ Kokneses SES ‒ atrodas piecus kilometrus 
no Kokneses centra.

SIA “Saules Energy” valdes priekšsēdētājs Artūrs Plūme  
(no kreisās) kopā ar Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāju Leonu Līdumu. Publicitātes foto. 

Aizkraukles novada Kok-
neses pagastā zaļās elektro-
enerģijas ražošanu sākusi līdz 
šim lielākā saules elektrosta-
cija novadā – Kokneses SES. 
Ar jaudu 5,3 MW tā ik gadu 
saražos vismaz 5200 MWh at-
jaunīgās enerģijas, kas atbilst 
2100 Aizkraukles novada māj-
saimniecību gada elektroener-
ģijas patēriņam. Kokneses SES 
izveidē ieguldīti vairāk nekā 
četri miljoni Latvijas investoru 
līdzekļu.

Jaunatklātajai SES ir pieslē-
gums vietējai sadales infrastruk-
tūrai, tādējādi Koknesē saražoto 
zaļo elektroenerģiju turpmāk pa-
tērēs vietējie iedzīvotāji un uzņē-
mumi.

Leons Līdums, Aizkrauk-
les novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs: "Vēsturiski mūsu 
novadā esošās Pļaviņu HES 
saražotā zaļā elektroenerģija 
piegādāta patērētājiem visā Lat-
vijā. Kokneses SES atklāšana Aiz- 
kraukles novadu ierindo starp 
tām pašvaldībām, kurās lielu 
daļu pašu patērētās enerģijas sa-
ražo tieši saules spēkstacija. Tas 
īpaši būtiski vasaras mēnešos, 
kad saules ir daudz, bet ūdens 
Daugavā maz.”

Kokneses SES īpašnieks ir 
pašmāju investīciju uzņēmuma 
"Merito Partners" pārvaldītais 
fonds "Merito Sustainable Ener-
gy Fund I", šobrīd lielākais saules 
elektrostaciju operators Latvijā. 
Ieceres īstenošanai tas piesais-
tījis pieredzējušus ekspertus no 
atjaunīgās enerģijas projektu at-
tīstītāja "Saules Energy".

Kokneses SES projektā in-
vestēti vairāk nekā četri miljoni 
eiro Latvijas kapitāla, tostarp 
Attīstības finanšu institūcijas 
ALTUM aizdevums uzņēmuma 
ilgtspējai 2,1 miljona eiro apmē-
rā no Eiropas fondu līdzekļiem. 
"Kokneses SES projekts ir pa-
raugs, kā pašmāju uzņēmēju un 
vietējās pašvaldības sadarbības 
rezultātā, piesaistot arī Eiropas 
fondu līdzekļu finansējumu no 
ALTUM, top ilgtspējīgi un visai 
sabiedrībai kalpojoši projekti," 
uzver Līga Mellēna, ALTUM Uz-
ņēmumu energoefektivitātes da-
ļas vadītāja.

Mikus Janvars, "Merito Part-
ners" līdzdibinātājs un vadošais 
partneris: "Piesaistot vairāk nekā 
80 Latvijas privāto un institucio-
nālo investoru finansējumu, rea-

lizēta jau sešu jaunu SES izbūve 
Zilupē, Brenguļos, Inčukalnā, 
Carnikavā, Kalkūnē, nu arī Kok-
nesē, to  kopējā jauda ir vairāk 
nekā 43 MW. Šoruden atklāsim 
vēl divas spēkstacijas Cēsīs un 
Valmierā. Astoņas jaunās SES 
kopumā gadā saražos vismaz 
70 000 MWh elektrības, ar zaļo 
enerģiju apgādājot vairāk nekā 
35 000 mājsaimniecību visā Lat-
vijā. Šāda mēroga ambiciozu pro-
jektu divu gadu laikā iespējams 
īstenot, pateicoties sadarbības 
partneru izpratnei par nepiecie-
šamību ieguldīt infrastruktūras 
attīstībā reģionos un strauji kā-
pināt zaļās elektroenerģijas īpat-
svaru Latvijas tautsaimniecībā."

Kokneses SES projekta būv-
darbus un 9500 saules paneļu 
instalācijas darbus veica ģene-

rāluzņēmējs "KL Systems", kas 
jau vairāk nekā 13 gadus īsteno 
vērienīgus saules elektrostaciju 
projektus Vācijā, Itālijā, Spānijā, 
Lielbritānijā un citviet pasaulē.

Saules elektrostacijas izveidē 
Koknesē un tās darbībā liela uz-
manība tiek veltīta vides biolo-
ģiskās daudzveidības saglabāša-
nai un aizsardzībai. Žogs ap SES 
teritoriju ir piepacelts, lai zem tā 
varētu pārvietoties sīkie dzīvnie-
ki. Ar laiku Kokneses SES terito-
rijā tiks iekopta bioloģiska pļava 
aitu ganībām. Savukārt saules 
elektrostacijas paneļi pēc to eks-
pluatācijas beigām tiks pārstrā-
dāti atbilstoši prasībām un to 
komponentes izmantos atkārtoti.

Agnese Ruberte, 
"Merito Partners" 

komunikācijas konsultante

Uzņēmēji tiekas viesu namā  “Zilais zirgs”
Šīs sezonas pirmā uzņēmē-

ju tikšanās norisinājās Skrīve-
ros, viesu namā “Zilais zirgs”, 
kur pulcējās 26 vietējie uzņē-
mēji un pašvaldības pārstāvji.

Atpūtas kompleksa “Klidziņa” 
projektu vadītāja Sanita Millere 
pastāstīja par redzēto “Riga Food” 
pārtikas izstādē un aktuālajiem 

jautājumiem ēdināšanas nozarē. 
Tika apspriesta nozares attīstī-
ba, kā arī raksturotas tendences 
un atšķirīgās iezīmes ēdināšanas 
jomā Aizkraukles un citos Latvi-
jas novados.

Pasākuma dalībniekiem bija 
iespēja apskatīt šogad atklāto vie-
su namu, kas iekārtots pēc Imanta 

Ziedoņa “Zilās pasakas” motīviem, 
radot īpašu noskaņu. Saimnieces 
Anželikas Legantes stāsts par vie-
su nama izveidi iedvesmoja tiek-
ties pēc savu mērķu sasniegšanas 
un izsapņotu ideju īstenošanas.

Uzņēmēju tikšanās tiek plā-
notas reizi mēnesī, un nākamā 
tikšanās paredzēta novembrī. 

Atpūtas kompleksa “Klidziņa” 
projektu vadītāja Sanita Millere 

(no kreisās), viesu nama
 “Zilais zirgs” saimniece 

Anželika Legante un Aizkraukles 
novada pašvaldības vecākā 

uzņēmējdarbības atbalsta un 
komunikācijas speciāliste 

Jogita Baltmane. 
Foto: Vitālijs Prutskis.

Ja esi uzņēmējs, individuālais komersants vai vēlies par tādu 
kļūt un gribi piedalīties uzņēmēju tikšanās reizēs vai saņemt 
uzņēmējiem aktuālo informāciju, sazinies ar uzņēmējdarbības 
atbalsta un komunikācijas speciālisti Elitu Kaņepēju, tālrunis +371 
27873332, e-pasts: elita.kanepeja@aizkraukle.lv, vai Jogitu Baltmani, 
tālrunis +371 20267286, e-pasts: jogita.baltmane@aizkraukle.lv.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2024. gada 30. oktobris

Spēka vārdi Latvijai

Savu zemi es mācos
izglītojošu un praktisku uzdevumu kopums

10. novembris Jaunjelgava

Ierakumu
sveču liešana

Spēka un veiklības
pārbaudījumi

Pastkaršu darbnīca

Lazarete
Pirmās palīdzības

sniegšanas aktivitātes

Lāpu izgatavošana pēc
sentēvu metodes

Lāpu darbnīca

Citas aktivitātes
Lāpu skrējiens plkst. 14.00

Lāpu gājiens plkst. 16.00

pulcēšanās pie Jaunjelgavas
apvienības pārvaldes ēkas

 no Jaunjelgavas kapiem
līdz piemiņas stēlai

Uzdevumi ģimenēm
un individuāli

Erudīcijas pārbaudījumi
Pie vienas uguns 

Latviešu patriotiskās tautasdziesmas
tautas mūzikas ansambļa “Nairi”

izpildījumā pie ugunskura

No plkst. 13.00 līdz 15.00 Vecpilsētas parkā

Aicinām piedalīties visus interesentus!

Turpina izstrādāt ietekmes 
uz vidi novērtējumu

Aizkraukles novada paš-
valdība turpina sekot līdzi SIA 
“Taka M” uzsāktās ietekmes uz 
vidi novērtējuma (turpmāk – 
IVN) procedūras piemērošanai 
uzņēmuma iecerētajai darbī-
bai – nolietoto dzelzceļa koka 
gulšņu un citu atkritumu pār-
strādei Aizkraukles novada 
Vietalvas pagastā.

Pēc pašvaldības rīcībā eso-
šās informācijas, ietekmes uz 
vidi novērtējums vēl arvien ir 
izstrādes stadijā un šobrīd nav 
zināms, kad INV ziņojums tiks 
pabeigts un nodots sabiedriska-
jai apspriešanai. Uzņēmums arī 
nav iesniedzis lūgumu Atkritu-

mu apsaimniekošanas likuma 
8. panta pirmās daļas 4. punktā 
paredzētās atļaujas izsniegšanai, 
līdz ar to pašvaldība nevar skatīt 
jautājumu par atļaujas izsniegša-
nu. Jautājums skatāms pēc IVN 
ziņojuma apstiprināšanas un SIA 
“Taka M” iesnieguma saņemša-
nas. Normatīvie akti neparedz 
pašvaldībai tiesības apturēt IVN 
ziņojuma izstrādi.

Saskaņā ar 2024. gada 18. jan-
vāra domes lēmumu pašvaldība 
reizi ceturksnī informē sabied-
rību un kolektīvā iesnieguma 
pilnvaroto personu par paredzē-
tās darbības ieceres īstenošanas 
procesu.

Aizkraukles novada pašvaldība
aicina darbā

Pašvaldības policijas vecāko 
inspektoru (alga 1577 eiro).
Bāriņtiesas locekli Aizkraukles 
novada bāriņtiesā (alga no   
1200 līdz 1329 eiro).
Sociālo darbinieku Aizkraukles 
novada Sociālā dienesta Sociālā 
darba un sociālo pakalpojumu 
nodaļā (alga 1226 eiro). 
Sociālo darbinieku darbam ar 
personu grupām Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā   
(alga 1226 eiro). 
Sociālo darbinieku Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā   
(alga 1226 eiro).
Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Nereta” (alga 878 eiro).
Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”   
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm).
Aprūpētāju (vannotāju) sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas”   
(alga 774 eiro). 
Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”   
(alga 4,6370 eiro stundā). 
Dienas aprūpētāju sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas”   
(alga 850 eiro). 
Galveno māsu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”   
(alga 8,615 eiro stundā). 
Medicīnas māsu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”   
(alga 7,1892 eiro stundā). 
Jaunatnes darbinieku 
Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centrā Koknesē   
(0,5 likmes, alga 613 eiro). 

Angļu valodas skolotāju 
Aizkraukles novada Interešu 
izglītības centrā.* 
Sporta un veselības skolotāju 
Aizkraukles novada vidusskolā.*
Speciālo pedagogu Pļaviņu 
vidusskolā (0,2 slodzes).*
Skolotāju logopēdu Bebru 
pamatskolā (0,25 likmes,   
alga 286,25 eiro).
Internāta skolotāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(2 amata vietas).*
Speciālās izglītības skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,96 slodzes).*
Izglītības psihologu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(0,25 slodzes).*
Nakts aprūpētāju (nakts aukli) 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (2 amata vietas,   
alga 700 eiro).
Autobusa šoferi Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(alga 792 eiro).
Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā.* 
Vadītājas vietnieku izglītības 
jomā Kokneses pirmsskolas 
izglītības iestādē “Gundega”   
(alga 1603 eiro).
Apkopēju Kokneses pirmsskolas 
izglītības iestādē “Gundega”   
(alga 700 eiro).
Skolotāju logopēdu Skrīveru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Sprīdītis” (0,35 likmes, alga   
1145 eiro par likmi).

Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte” (0,5 likmes, 
alga 1145 eiro par likmi).
Mūzikas skolotāju Bebru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bitīte” (0,5 likmes, alga 1526 eiro 
par likmi).
Masieri Aizkraukles pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” (0,5 likmes, alga 1024 eiro 
par likmi). 
Skolotāju logopēdu Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” (1,33 likmes, alga 1145 eiro 
par likmi).
Traktortehnikas vadītāju Zalves 
pagasta pakalpojumu centrā (alga 
977 eiro).
Kurinātāju Jaunjelgavā, SIA 
“Aizkraukles siltums” katlumājā 
(alga 5 eiro stundā).
Labiekārtošanas strādnieku 
Kokneses apvienības pārvaldē (alga 
826 eiro).
Labiekārtošanas strādnieku 
Skrīveru pagasta pārvaldē (alga 890 
eiro).
Galdnieku palīgstrādnieku 
Sunākstes pagasta pakalpojuma 
centrā (alga 770 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet 
ne zemāka, kā noteikts Ministru 
kabineta 2016. gada 5. jūlija 
noteikumos Nr. 445 “Pedagogu 
darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm: 
https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 132024. gada 30. oktobris

12. Ģimenes pakalpojumi:

13. Nauda un nodokļi:

14. Mājas un vides pakalpojumi:

15. Komunālie pakalpojumi:

16. Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai: 

17. Atbalsts mazajiem uzņēmējiem, kurus organizē 
uzņēmēju klubs:

18. Atbalsts uzņēmējdarbības videi:

19. Atbalsts Eiropas Savienības fondu projektiem: 

20. Kāpēc neesat apmierināts ar kādu no 
pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem?

21. Jūsu ieteikumi novada, savas pilsētas vai 
pagasta attīstībai.

22. Kā vērtējat pašvaldības centrālās 
administrācijas darbu?

23. Kā vērtējat tuvākās pagasta vai pilsētas 
pārvaldes darbu?

                     
24. Ko pašvaldībai vajadzētu uzlabot, lai Jūs būtu 
apmierināts ar tās sniegtajiem pakalpojumiem?

25. Citi priekšlikumi.

1. Jūsu vecuma grupa?

                                                                                       

2. Jūsu dzimums?

    Sieviete                   Vīrietis

3. Jūsu izglītība (pamata, vidējā, profesionālā vidējā, 
augstākā vai mācos/studēju ‒ atbilstošo pasvītrot).

4. Pagasts vai pilsēta, kurā dzīvojat?                     
___________________________________________
5. Vai esat kādas nevalstiskās organizācijas biedrs/-e?              

               Jā                          Nē

6. Ja piedalāties kādā amatiermākslas kolektīvā, 
norādiet tā darbības jomu ____________________
___________________________________________
___________________________________________
Skalā no 1 līdz 5 apvelciet, cik apmierināts esat ar 
pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem:  
1 – neapmierināts, 2 – drīzāk neapmierināts,  
3 – neitrāls, 4 – drīzāk apmierināts, 
5 – apmierināts vai X – pakalpojumu neizmantoju.

7. Izglītības pakalpojumi:

      

8. Tiesību aizsardzības pakalpojumi:  

9. Kultūras jomas pakalpojumi:

10. Veselības aprūpes pakalpojumi:

11. Sociālie pakalpojumi, nodarbinātība:

Aizkraukles novada iedzīvotāju aptauja
Aizkraukles novada pašvaldībai ir svarīgs katra iedzīvotāja viedoklis par novada pakalpojumiem, to pieejamību, kvalitāti un turpmākās attīstības virzieniem. 
Aizpildītu anketu lūdzam nogādāt apvienības pārvaldē, pagasta pakalpojumu centrā, bibliotēkā vai savas dzīvesvietas valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 
Anketa elektroniski pieejama tīmekļvietnē aizkraukle.lv. Aptauja ir anonīma, tās rezultātus publicēsim tikai apkopotā veidā. 

pirmsskolas 
izglītības iestādes

 pamatizglītība

interešu un 
neformālā izglītība

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

ikmēneša uzņēmēju 
tikšanās

 e-pasti

organizētās lekcijas

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

biznesa ideju konkurss

konsultācijas

”Uzņēmēju dienu” 
informatīvās lekcijas

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

bērna mantisko 
interešu aizstāvība

bērna personisko 
interešu aizstāvība

notariālās 
darbības

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

primārā aprūpe (ģimenes 
ārsts un speciālisti)

fizioterapija

stacionārā aprūpe 
(slimnīca)

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

13-18 19-25 26-35 36-45

46-55 56-64 64+

dažāda veida 
auditorijai domāti 
kultūras pasākumi

iespēja piedalīties 
amatiermākslas 

kolektīvos

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

dažāda veida pabalsti un 
atvieglojumi

veselības veicināšanas  
projekta pasākumi

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

adopcija

aizbildnība

ģimenes dienas centru 
darbība

izglītības nodrošināšana

dzimšanas un laulības 
reģistrācija

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

adrešu noteikšana

ciršanas atļauju 
izsniegšana

dažādu izziņu un medību 
tiesību izsniegšana

darbības ar būvprojektiem

ainavu teritoriju 
uzturēšana

publiskās ārtelpas 
(parki, takas, soliņi u. c.) 

projektu īstenošana 

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

izziņu saņemšana
nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas 
paziņojumu saņemšana

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

centralizētā ūdensapgāde

centralizētā kanalizācija

centralizētā apkure

atkritumu šķirošanas 
iespēja

sabiedriskais transports

ielu, ceļu uzturēšana

kapsētu uzturēšana

asenizācija

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

ielu un grants ceļu 
atjaunošana 

citu infrastruktūras 
objektu atjaunošana

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

LEADER projekts

projekts par jaunaudžu 
kopšanu

uzņēmējdarbības 
atbalsta projekts

ERAF projekti

citi projekti

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X

asistentu pakalpojumi

dienas centru darbība

1 2 3 4 5 X

1 2 3 4 5 X Paldies par atsaucību!

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS14 2024. gada 30. oktobris

Aizkraukles novada 
dome ir veikusi izmaiņas 
līdzfinansējuma kārtībā 
profesionālās ievirzes 
sporta izglītības 
programmās. Iepriekš 
vecākiem bija jāmaksā 
5 eiro mēnesī, bet šajā 
mācību gadā ‒ 10 eiro. 
Šis lēmums ir raisījis 
diskusijas par to, vai 
lielāks maksājums varētu 
atturēt bērnus un viņu 
vecākus no dalības 
sporta nodarbībās.

Palielinātais līdzmaksājums 
attiecināms uz visiem Aiz- 
kraukles novada Sporta skolas 
audzēkņiem neatkarīgi no tā, vai 
viņi trenējas Aizkrauklē, Jaun-
jelgavā, Koknesē, Neretā, Pļavi-
ņās vai Skrīveros. Tomēr dome ir 
saglabājusi plašu atvieglojumu 
sistēmu. Pilnībā no līdzmaksā-
juma ir atbrīvoti bāreņi, bērni ar 
invaliditāti un bērni no trūcīgām 
vai daudzbērnu ģimenēm. Savu-
kārt maznodrošinātām ģimenēm 
un gadījumos, ja sporta skolu 
apmeklē divi bērni no vienas ģi-
menes, ir 50 % atlaide.

Mainīta arī līdzmaksājuma 
sistēma attiecībā uz audzēkņiem, 
kuriem ir augsti rezultāti sacensī-
bās. Lai gan iepriekš šie sportisti 
varēja saņemt līdzmaksājuma 
atlaides, dome ir nolēmusi šo at-
vieglojumu atcelt, jo labākajiem 
sportistiem mācību gada beigās 
jau tiek piešķirtas naudas balvas 
par izciliem sasniegumiem.

Tā kā jaunās izmaiņas stājās 
spēkā 1. septembrī, šobrīd iespē-
jams vērtēt, vai tas ir ietekmējis 

sporta skolas apmeklētību. Aiz-
kraukles novada Sporta skolas 
direktors Kaspars Židovs teic: 
"Visā Aizkraukles novadā kopē-
jais sporta skolas audzēkņu skaits 
šajā mācību gadā ir pat pieaudzis, 
pievienojušies jauni audzēkņi un 
ir izveidotas papildu grupas."

 
Pagājušajā mācību gadā Aiz-

kraukles novada sporta skolā bija 
503 audzēkņi, bet šogad pievie-
nojušies vēl 50, un tagad kopējais 
skaits sasniedz 553.

Kaspars Židovs arī uzsver, ka 
mācību maksa pozitīvi ietekmē 
skolēnu un vecāku iesaisti: "Mak-
sa mobilizē gan skolēnus, gan 
vecākus. Ja pakalpojums ir bez 
maksas, tad attieksme bieži ir pa-
virša: gribu ‒ eju, negribu ‒ neeju. 
Bet, ja ir dalības maksa, tas rada 
lielāku atbildības sajūtu, vecāki 
vairāk seko līdzi bērnu gaitām, ir 
labāka apmeklētība un rezultātā 
arī augstāks sportiskais sniegums. 
Līdzmaksājumu izmantojam liet-
derīgi ‒ inventāra iegādei, spe-
cializētajiem apaviem, dalībnieku 
licencēm un sacensību dalības 
maksām."

Nākotnē domē varētu tikt ap-
svērta līdzmaksājuma vienādo-
šana ar citām profesionālās ievir-
zes izglītības iestādēm novadā, 
piemēram, mūzikas un mākslas 
skolām, kur vecāki šobrīd mak-
sā 15 eiro mēnesī. “Sporta skolas 
dalības maksa pamazām tiek 
pielīdzināta citu profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu maksai 
novadā, un ir labi, ka pāreja no-
tiek pakāpeniski,” saka Kaspars 
Židovs. 

Līdz 10. novembrim 
aicinām pieteikt 
kandidātus  
Aizkraukles novada 
jauniešu godināšanas 
pasākumam   
"GADA NAGLA 2024", 
kas notiks 6. decembrī 
Aizkraukles Kultūras 
centrā. 

Pasākumā sumināsim jaunie-
šus, brīvprātīgā darba veicējus 
novadā un ceturto gadu pēc kār-
tas godināsim arī tos Aizkraukles, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, 
Pļaviņu apvienības un Skrīveru 
pagasta jauniešus, pozitīvo pār-
maiņu ieviesējus, kuri ar savu 
piemēru un paveikto ir mainījuši 
savu un citu jauniešu ikdienu, kā 
arī skatījumu uz jaunatnes politi-
kas attīstību novadā.

Aktīvāko jauniešu godināša-
nas pasākumam "GADA NAGLA 
2024" līdz 10. novembrim aicinām 
pieteikt tos drosminiekus, kas pēc 
pašu iniciatīvas stiprināja jaunat-
nes jomu novadā, piemēram:

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums

Ar pateicību sirdī pieminēsim tos,
kuri cīnījās par Latviju! 

S k e n ē  Q R  k o d u  u n
a i z p i l d i  p i e t e i k u m u
S k e n ē  Q R  k o d u  u n
a i z p i l d i  p i e t e i k u m u

Sporta skolā 
pieaudzis 
audzēkņu skaits

Aizkraukles novada Sporta skolas audzēkne Kadrija Amanda 
Birkāne Latvijas U16 čempionātā. Foto: Guntis Bērziņš.

Piesaki kandidātu 
jaunatnes gada balvai!

•  veicināja jauniešu pilsonisko līdzdalību novada dzīvē;
•  veidoja dažāda līmeņa sadarbību jaunatnes jomas stiprināšanai;
•  iesaistījās jauniešiem draudzīgas un neformālas vides veidošanā;
•  veicināja jaunatnes politikas attīstību novadā;
•  aktīvi darbojās digitālajā vidē, motivējot arī citus būt aktīviem viedokļu līderiem, izmantojot   

jauniešiem aktuālu formu un rīkus;
• veidoja jaunas tradīcijas, kā arī ierosināja citas vērtīgas iniciatīvas, pozitīvi pārsteidzot 

līdzcilvēkus, rīkojot visdažādākā veida aktivitātes, popularizēja brīvprātīgo darbu.

Sīkāka informācija, sazinoties ar Aizkraukles novada Interešu izglītības centra jaunatnes lietu speciālisti  
Līgu Kriškijāni pa tālruni +371 28335806 vai rakstot e-pastā: liga.kriskijane@aizkraukle.lv.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 152024. gada 30. oktobris

Aizkrauklē
1. novembrī pulksten 19.30 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
reģionālās basketbola līgas spēle: 
“Aizkraukles novads” –   
“Mežusili/Alūksne”.
5. novembrī pulksten 18.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 
spēle U15 grupā: “Aizkraukles NSS” – 
“Madonas BJSS”.
9. novembrī pulksten 10.00 Aizkraukles 
novada Sporta centrā – Aizkraukles 
novada dambretes turnīrs. Obligāta 
pieteikšanās līdz 31. oktobrim 
pulksten 17.00, nosūtot spēlētāja 
vārdu un uzvārdu īsziņā uz tālruni 
+371 29378143. Turnīrs notiks, ja būs 
pietiekams spēlētāju skaits.
9. novembrī pulksten 11.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
maksibasketbola K60+ spēle: 
“Aizkraukle” – “Limbaži”.
15. novembrī pulksten 19.30 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
reģionālās basketbola līgas 
spēle: “Aizkraukles novads” –  
“Augšdaugavas novads”.
16. novembrī pulksten 18.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Latvijas  čempionāta handbolā 1. līgas 
spēle: “HK S&A” – “Salaspils SS”.
17. novembrī pulksten 10.00 
(sportistiem jāierodas līdz pulksten 9.30) 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Aizkraukles novada turnīru sērija 
novusā, dubultspēļu turnīrs. Sīkāka 
informācija pa tālruni   
+371 26556929 (Ingrīda).
21. novembrī pulksten 10.00 
Aizkraukles novada vidusskolā 
(Draudzības krastmalā 5) –   
Aizkraukles novada skolu  
sacensības “Drošie un veiklie”. 
22. novembrī pulksten 19.30 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
reģionālās basketbola līgas spēle: 
“Aizkraukles novads” –   
“Daugavpils Sporta skola”.
23. novembrī pulksten 11.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Imanta Lūša piemiņas turnīrs šahā. 
Reģistrēšanās līdz pulksten 10.45. 
Pieteikšanās līdz 20. novembrim 
e-pastā: verners_p@inbox.lv. 
Informācija pa tālruni    
+371 29217458 (Anda).
23. novembrī pulksten 18.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Latvijas čempionāta handbolā 1. līgas 
spēle: “HK S&A” – “ONSC/HK Ogre”.
24. novembrī pulksten 10.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Aizkraukles novada zolītes turnīrs   
(4. posms).
29. novembrī pulksten 19.45 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Latvijas čempionāta florbolā 2. 
līgas spēle: “Aizkraukle/Koknese” – 
“Līgatne”.

30. novembrī pulksten 11.00 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 
spēle U15 grupā: “Aizkraukles NSS” – 
“Līvānu BJSS”.

30. novembrī pulksten 13.30 
Aizkraukles novada Sporta centrā – 
maksibasketbola K60+ spēle: 
“Aizkraukle” – “Dakteri”.

Iršos
2. novembrī pulksten 10.00 sporta 
hallē – sportiskas aktivitātes “Lieliskais 
četrinieks”. Sīkāka informācija 
pa tālruni +371 29670284  
(Līga Riekstiņa), +371 26354165  
(Dzintars Greļs). Nolikums:   
www.aizkrauklessportacentrs.lv.

Koknesē 
15. novembrī pulksten 19.45 sporta 
centrā – Latvijas čempionāta florbolā 
2. līgas spēle: “Koknese/Aizkraukle” – 
“Rēzekne/BTA”.
22. novembrī pulksten 10.00 
sporta centrā – Latvijas 
skolēnu 78. spartakiāde 
volejbolā licencētiem spēlētājiem.
23. novembrī pulksten 11.00 sporta 
centrā – Latvijas atklātais čempionāts 
klasiskajā spēka trīscīņā.

Mazzalvē 
10. novembrī pulksten 10.00 
Mazzalves sporta angārā – novusa 
turnīrs.

Neretā 
9. novembrī pulksten 11.00 Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa sporta hallē – 
galda tenisa sacensības vīriešiem. 

23. novembrī pulksten 10.00 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa  
sporta hallē – Jāņa Petroņa 
kausa izcīņa basketbolā vīriešiem 
(piedalās aicinātās komandas).

Pļaviņās 
2. novembrī pulksten 11.00 biatlona 
un slēpošanas bāzē “Jankas-Jaujas” – 
Pļaviņu balvas izcīņa biatlonā.

Secē
9. novembrī pulksten 16.00 Seces 
pagasta centrā – Lāčplēša dienas 
skrējiens. Pulcēšanās "Rītausmu" 
mājas laukumā.

Novembrī plānots Aizkraukles novada 
atklātais čempionāts basketbolā 
vīriešiem. Komandām jāpiesakās līdz 
20. oktobrim. Sīkāka informācija pa 
tālruni +371 29378143.

Vairāk informācijas Aizkraukles 
novada Sporta centra Facebook 
vietnē: https://www.facebook.com/
aizkrauklessportacentrs.

Sporta pasākumi

Jau trešo gadu Skrīveros  
“Zaļās zemes” sacensībās 
pulcējās orientēšanās jomas 
interesenti un lietpratēji. 
Šogad dalībnieki apguva 
teritoriju meža vidē uz Skrīveru 
un Jumpravas pagasta  
robežas – “Poriešu karjera”  
jeb “Gaiļu dabas taku” apvidu.

Sacensībās piedalījās 90 orientieristi 
8‒70 gadu vecumā un arī vēl vecāki sportis-
ti no Skrīveriem, Madonas, Ikšķiles, Ogres, 
Ādažiem, Sēlijas, Siguldas un Saldus. Jaunu 
karti un distanci bija sagatavojis Dagnis 
Dubrovskis, daudzu orientēšanās karšu 
autors.

Gan sieviešu, gan vīriešu konkurencē 
bija 11 vecuma grupas ar dažādiem distan-
ču parametriem. Bērni skrēja no 1,4 km līdz 
3,3 km, pieaugušie ‒ no 3,1 km līdz 4,6 km 
garu distanci. Pēc sarežģītības apvidū kat-
rai distancei bija noteikts kontrolpunktu 
skaits. Reljefainajā maršrutā bija dažādas 

grūtības pakāpes posmi, bet visi orientie-
risti veiksmīgi pārvarēja arī grūtākās marš-
ruta daļas un finišā atgriezās noteiktajā 
laika limitā.

Sacensības organizēja orientēšanās 
klubs “Kāpa” sadarbībā ar Latvijas Orien-
tēšanās federāciju, Aizkraukles novada 
pašvaldību un Aizkraukles novada Sporta 
centru. Maršrutu saplānoja, sagatavoja, no-
marķēja, uzlika, pēc tam visu noņēma orien-
tēšanās speciālisti Tamāra Kosmačeva, Dag-
nis Dubrovskis un komandas atbalsta biedri, 
savukārt rezultātus apkopoja Kārlis Osis.

Gandarījuma balvas mazajiem un 
lielajiem dalībniekiem bija sagādāju-
ši labvēļi ‒ “Skrīveru saldumi”, “Divu 
māsu virtuve”, “Skrīveru mājas saldē-
jums”, savukārt balvas komandām ‒ 
z/s “Jaundimdāni”.

Rezultāti pieejami Latvijas Orientēša-
nās federācijas tīmekļvietnē lof.lv.

Zigrīda Sprukte, 
sporta organizatore Skrīveros

Sacensībās iepazīst 
Skrīverus

Aizvadīts skolēnu 
rudens kross

3. oktobrī “Jauju-Janku’’ trasē 
Pļaviņās notika Aizkraukles 
novada Sporta skolas 
organizētās novada skolēnu 
rudens krosa sacensības. 

Tajās piedalījās 175 skolēni no asto-
ņām novada skolām: Aizkraukles pagasta, 
Bebru, Seces pamatskolas, Aizkraukles no-
vada vidusskolas, Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas, Ilmāra Gaiša Kokneses vidus-
skolas, Jaunjelgavas vidusskolas un Pļavi-
ņu vidusskolas.

Sākumskolas grupā meitenes skrēja 
400 metrus, bet zēni ‒ 600 metrus, pamat-
skolas grupā meitenēm bija jāveic 600 met-
ri, zēniem ‒ 800 metri un viens kilometrs. 

Vidusskolu grupā jaunietēm distances ga-
rums bija viens kilometrs, jauniešiem ‒ divi 
kilometri.

Pamatskolu grupā 1. vietu izcīnīja Beb- 
ru pamatskola, 2. vietu – Seces pamatskola, 
bet 3. vietu – Aizkraukles pagasta sākum-
skola. Vidusskolu grupā 1. vietu ieguva 
Aizkraukles novada vidusskola, 2. vietu – 
Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskola, 3. vietu – 
Pļaviņu vidusskola. Komandas,  kuras iegu-
va 1.–3. vietu,  tika apbalvotas ar kausu un 
diplomu, bet 1.–3. vietas ieguvēji četrās ve-
cuma grupās saņēma medaļas un diplomus. 

Kaspars Židovs, 
Aizkraukles novada 

Sporta skolas direktors

Starta brīdī valda spriedze un aizrautība ‒ skolēni ir gatavi cīnīties par 
uzvaru jau no pirmā soļa. Foto: Sandra Pumpure. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS16 2024. gada 30. oktobris

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Ilze Mājeniece. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

 

Valsts svētku
koncerts
Neretas Kultūras centrā
18. novembrī pulksten 14.00

Vijolnieks Daniils Bulajevs
Pianiste Agnese Egliņa
Aktieris Kaspars Aniņš

Latvijas Republikai – 106

Ieeja - bez maksas

BARITONIBARITONI

NO SAPŅA LĪDZ PIEPILDĪJUMAM
LATVIJAS REPUBLIKA:

GALDIŅU REZERVĀCIJA: 28880203
BIĻETES: JAUNJELGAVAS TŪRISMA INFORMĀCIJAS PUNKTĀ VAI PASĀKUMA DIENĀ JAUNJELGAVAS KULTŪRAS CENTRĀ

IEEJA: 10 EIRO

GATIS KRŪMIŅŠ
AR PREZENTĀCIJU

baudi baudi 
kultūru 

JAUNJELGAVAS KULTŪRAS CENTRĀ
PLKST. 20.00

DONORU DIENA

Kļūsti par

 asins donoru!

7. NOVEMBRĪ
PULKSTEN 10.00-13.00
Pļaviņu Kultūras centrā

25. NOVEMBRĪ
PULKSTEN 10.00-13.00
Aizkraukles Kultūras centrā

VIENA ASINS ZIEDOŠANAS REIZE VAR IZGLĀBT DZĪVĪBU 3 CILVĒKIEM! KĻŪSTI PAR ASINS DONORU!

16. novembrī
pulksten 9.00Svētku

tirgus Tirgus laukumā,
Raiņa ielā 59, Pļaviņās

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332
vai e-pastā: tirgus@plavinas.lv.


	1-7
	8-9
	10-16

